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LIAUDIES BALSAS NEPASIEKIA 
DRAUGU BIUROKRATU AUSIES

Juo toliau, juo akivaizdžiau daros, kad rusiškasis bolševiz
mas Lietuvoj ne kažkokią naują “liaudies valdžią” sukūrė, o pri
veisė daugybę naujų biurokratų, kurie susigalvoja vis sudėtin
gesnių būdų, kaip žmonių akyse dėtis ‘liaudies valdžia”. O tiems 
žmonėms jau vis aiškiau daros, kad “draugai” biurokratai žymiai 
biurokratiškesni už betkokius “ponus” biurokratus, ir kad va
dinamoji “liaudies” biurokratija nepalyginti sudėtingesnė, atkak
lesnė ir kartu bukaprotiškesnė už betkuriais laikais Lietuvoj pa
tirtą biurokratiją.

Vienas iš tokių šios biurokra
tijos žiedų su pasigėrėjimu ap
rašinėjamas balandžio 4 dienos 
Tiesoj, kur pasakojama, kaip 
“ministerijos kolegija svarsto 
darbą su laiškais”.

“Darbas su laiškais” — tai ak
las rusiško posakio vertimas, ku
rio reikšmė yra — skundų dėl 
administracijos pareigūnų veiks
mų tyrimas, sprendimas ir 
sprendimų vykdymas. Tie skun
dai dažniausia paduodami laiš
kuose arba tiesiai atitinkomoms 
įstaigoms, arba neretai per laik
raščių redakcijas. Bet kas tai yra 
to “darbo su laiškais” svarsty
mas ministerijos kolegijoj? Ir 
kas ta “ministerijos kolegija”? 
Kolegija — tai visų tos įstaigos 
skyrių viršininkų susirinkimas. 
O “darbo su laiškais” svarsty
mas tai, pasirodo, svarstymas 
skundų dėl netinkamo skundų 
svarstymo...

Konkrečiai kalbant, toks “kal
nas ant kalno” vyksta “automo
bilių transporto ir plentų mi
nisterijos” viršininkų susirinki
me Vilniuje. Įvairiose transpor
to kontorose keleiviai yra skun
dęsi dėl netinkamo patarnavimo 
(1968 metais tokių skundų bu
vę 3,365, o 1967 — 3,941: mi
nisterija turi tikslią skundų sta
tistiką!). Klaipėdoj, Vilniuj ir 
kitur su tais skundais susidoro
ta biurokratiškai (bent su kai- 
kuriais), ir nepatenkintieji pa
siskundė aukščiau, štai čia vi
sa “ministerija”, išsikvietusi 
vietinių kontorų viršininkus ir 
svarsto skundus dėl skundų 
svarstymo... Tame svarstyme 
dalyvauja ir “Liaudies kontro
lės komiteto darbo žmonių skun
dų ir pasiūlymų biuro vedėjas”... 
Tas biuras irgi stambi įstaiga, 
kuri sakosi: “Mes, biuro dar
buotojai, neapsiribojame tik pi
liečių priėmimu, jų laiškuose iš
keltų faktų tikrinimu, bet kar
tu su rajonų ir miestų kontrolės 
komitetais bei liaudies kontro
lės grupėmis tikriname, kaip 
dirbama su laiškais ministerijo
se ir žinybose bei joms priklau
sančiose organizacijose”...

Taigi, skundų tikrintojų ir 
tų tikrintojų tinkrintojų esa
ma net “trijų augštų”. Tas dar
bas užima daugelio pareigūnų 
daug laiko, už jį išmokama daug 
algų, ir ko dar “trūksta”, tai ko
kios nors komisijos svarstyti 
skundams dėl šių skundų svars
tymo prižiūrėtojų darbo... 0 jais 
skųstis irgi yra pagrindo, ka
dangi ir jie, matyt, neretai į 
skundus pažvelgia panašiai, kaip 
ir žemesnieji skundų tikrinto
jai: “formaliai ir paviršutiniš
kai”. Vienas iš daugelio pavyz
džių, kaip skundai beviltiškai 
įkliūva biurokratinėje jų tikri
nimo mašinoje, yra aprašytas 
tame pačiame Tiesos numeryje. 
Atvejis kaip tik iš transporto 
srities. Primena, kad jau pra
ėjusių metų lapkričio mėnesį 
buvo skundžiamasi dėl autobusų 
neštoj imo Rekyvoje ties Šiau
liais. Ir sako:

“Praėjo kiek laiko, o reikalai

IŠ VISO PASAULIO

Šioje fotografijoje Įamžintas istorinis įvykis Lakehurst, N. J. aerodrome. Gegužės 6 dieną, 1937 metais iš Vokie
tijos su keleiviais atskridęs cepelinas "Hindenburg'" staiga užsidegė. Žuvo 36 asmenys. Po tos nelaimės cepelinu 
naudojimas susisiekimui pradėjo mažėti ir, pagaliau, lėktuvai juos visai iėmė iš apyvartos, tačiau vardas "Cepe

linas" liko lietuviu kulinarijoje.

PARYŽIUS. — Praeitą sek
madienį, 28,000,000 prancūzų 
balsai nulėmė, ar De Gaulle ir 
toliau liksis Prancūzijos prezi
dentu. Nepaisant, kad ir pats 
De Gaulle atsišaukė į prancū
zus, prašydamas jį patvirtinti 
tolimesniam terminui, pesimis
tai nurodo į žymiai sumažėjusį 
jo rėmėjų skaičių: kai 1962 m. 
balandžio mėnesį už De Gaulle 
pasisakė 90 nuošimčių, tai tų 
pačių metų spalio mėn. bepasisa- 
kė 61%.

Iki laikraščtį baigiant, balsa
vimo daviniai dar nebuvo žino
mi, bet pranašaujama, kad bai
mė komunistų pagelbės De 
Gaullei likti dar vieną terminą. 
Pats De Gaulle pareiškęs, kad 
atsistatydins, jei per referendu
mą daugumos negaus.

NEAPOLIS. — Sovietų laivas 
naikintojas šeštadienį įkyriai se
kė Amerikos karinio laivyno vie
netus šiems gabenant karius iš
sodinti Sardinijoje. Manevruose 
dalyvauja JAV ir Italijos lai
vai.

TOKIO. — Aukštas sovietų 
mokslininkas Dr. Boris Petrov, 
Sovietų mokslo akademijos pir
mininkas, pareiškė, kad Ame
rika pirmoji iškels savo žmogų 
mėnulyje ir kad Sovietų Sąjun
ga ųelenktyniuos. Sovietai atei
nantį gegužės mėnesį tikisi nu
leisti į Veneros planetą sateli
tą be žmogaus.

BERLYNAS. — Keturi sovie
tų kariniai lėktuvai MIG šeš
tadienį vos 2,000 pėdų aukštu
moje perskrido viršum JAV ir 
britų sektorių Vakarų Berlyne. 
Nieko netrukus dešimt sovietų 
karo lėktuvų praskrido iš kitos 
pusės priartėdami prie Pan 
American civilinio lėktuvo, pa
kilusio iš Vakarų Berlyno skris
ti į Vakarų Vokietiją.

KARACHI, Pakistanas. — 
Rytiniame Pakistane pastatyta 
nauja radaro sistema padės sek
ti uraganus ir ciklonus šiems pa-L ’ • ~ «
kylant iš Bengalijos įlankos. Ra- dįes vožtUVai. Operacijos metu

PABĖGĘS ČEKŲ PASŲ VALDININKAS 
IŠSINEŠĖ SOVIETŲ ŠNIPŲ SĄRAŠĄ

WASHINGTONAS. — Iš Čekoslovakijos pabėgo vienas atsa
kingas valdininkai, tačiau dėl sovietų sukelto uaujo nerimo jo 
pabėgimas praėjo veik nepastebėtas.

Valdininkas yra Anton Polia- 
cik, buvęs Čekoslovakijos pasų 
skyriaus viršininkas, be kurio 
žinios joks čekas ar slovakas 
negalėjo apleisti savo krašto. 
Tačiau Poliaciko svarba yra ta, 
kad be jo žinios negalėjo į už
sienius pralysti taip pat joks so
vietų šnipas, kurių daugelis yra 
siunčiami į Vakarus kaip če- 
koslavakai, kadangi pastarieji 
Vakaruose yra mieliau priimami 
negu rusai. Vadinas, Poliacik iš
davinėjo užsienio pasus kaip tik
riems čekoslovakams, taip jais 
prisimetusiems sovietų agentam, 
kas sovietų jau per eilę metų 
praktikuojama.

Poliacik žino visų tų šnipų var
dus ir vietas, kur yra išsiųsti.

Širdies operacija
Balandžio 14 dieną Vilniaus 

klinikinėje ligoninėje buvo at
likta sudėtinga širdies operaci
ja — pakeisti trys sutrikę šir-

daro įrengimus Pakistanui au- §įr<įjs buvusi sustabdyta ir pava- 
kojo švedų Raudonasis kryžius. duota dirbtiniu kraujo apytakos 

OTTAWA. — Kanados trans- varikliu 80 minučių. Operacijo- 
porto ministeris pasitraukė iš lje dalyvavo 25 specialistai, vado- 
pareigų dėl nuomonių skirtumo 
tarp jo ir premjero Trudeau.

širdis buvusi sustabdyta ir pava-

vaujpami prof. Algimanto Mar
cinkevičiaus. Operacija buvo pa
daryta Vincui Kiudeliui, elektro- 
suvirintojui iš Giliogirio kaimo, 
Plungės rajono. Ligoniui 40 me
tų amžiaus. (E)

nepasikeitė. Autobusai į Reky- 
vos gyvenvietę iki šiol neužva
žiuoja... paviljonas stovi tuš
čias... gyventojai, laukdami au
tobuso (toliau nuo Rekyvos. E.) 
šąla atvirame lauke... Mums ne
suprantama, kodėl... traHBpurLU|^;; ---- -------- ----
vadovai taip užsispyrusiai neno- I c^a su®m® studentus ir pen- 
ri ištaisyti savo klaidos, kurią kis suaugusius Juodųjų Pante- 
jie padarė, panaikindami auto-|rlJ va(^us- 
busų sustojimo vietą Rekyvos 
gyvenvietėje”...

Pakelėj šąlančios liaudies bal
sas taip ir nepasiekia “liaudies 
valdžioj” šiltai įsitaisiusių, vieni 
kitų tikrinimais didžiai užsiėmu
sių “draugų biurokratų” ausies, kis laimės 12 ir pusę taško jis

(E) j taps nauju pasaulio čempionu.

NEW YORKAS. — Viešose 
mokyklose New Yorke plečiasi 

transporto padeginėjimai ir riaušės. Poli-

MASKVA. — Ketvirtadienį 
I pasaulio šachmatų pirmenybėse 
tarp Petrosiano ir Spaskio penk
ta partija baigėsi Spaskio lai
mėjimu. Dabar rezultatas yra 
3:2 Spasskio naudai. Jei Spass-

JT GEN. SEKRETORIAUS U THANTO 
PASAULINĖS PADĖTIES APŽVALGA

Viltis dedama į Maskvos ir Washington© 
pastangas "vienas antrą geriau suprasti"

JUNGTINĖS TAUTOS, N. Y. (RNS). — Jungtinių Tautų 
generalinis sekretorius U Thant randa, kad Sovietams padarius 
invaziją. į Čekoslovakiją ir tuomi suardžius tarp Rytų ir Vakarų 
besivystantį pasitikėjimą, padėtis “nė kiek nepagerėjo”, o prie
šingai, kad tarptautinės scenos irimas toliau plėsis, nebent didžio
sios valstybės laiku imsis “pozityvių žygių”.

Kinija sovietams 
nebėra raudona

MASKVA. — Oficiali sovietų 
žinių agentūra Tass, komentuo
dama devintąjį Kinijos kompar
tijos kongresą pareiškė, kad Ki
nijoje komunizmo nebėra. Kini
ja esanti valdoma Mao-Tsetun- 
go karinės-biurokratinės dikta
tūros.

Ketvirtadienį pasibaigęs kon
gresas Pekine išrinko partijos 
pirmininku tą patį Mao, paskelb
damas, kad Mao Tsetungo min
tys yra lygios Markso ir Lenino 
mintims. Daug žymių kinų ko
munistų, jų tarpe ir pats Mao 
oponentas prezidentas Liu Shao- 
chi į nauj4ją hierarchiją nebe- 
priimti.

Iš Vliko veiklos
Balandžio 11 d įvykusiame j? VatikaDO delegatų 
iko tarybos nosedvie V. Alks- °

Protokolas 
ispanų kalba

Buenos Aires Vliko leidžiamas 
Eltos biuletenis ispanų kalba 
tarp kitų dalykų skelbia slap
tuosius Molotovo-Ribbentropo 
protokolus, kuriuose buvo su
tartos sąlygos, leidusios Hitle
riui pradėti II pasaulinį karą. 
Pietų Amerikoj maža kas ir te
žino, kad tas karas buvo slap
tai sutartas nacių — bolševikų 
sąmoksle. (E)

Išnaudotojai
Monopolinis Sovietijos darb

davys — valdžia nepasitenkino 
vienu balandžio 12 dienos “su- 
botniku”, tai yra, darbininkų 
grąžinimu į darbą šeštadi.enį ir 
visiškai be užmokesčio. Balan
džio 19 dieną vėl visi turėjo 
dirbti, ir vėl be atlyginimo, vis 
to Lenino garbei. Ir jau atrodo, 
kad tie “subotnikai” bus kar
tojami kas šeštadienį, tol, kol 
darbininkai bus pakankamai “su
sipratę” ir paklusnūs...

Apie penkių dienų darbo sa
vaitę darbininkai, galvomis lin
guodami, kalba, kad “kaip ne
seniai, taip neilgai”... (E)

OTTAWA, Kanada. — Igloo- 
liko eskimai tolimoje Kanados 
šiaurėje laukdami karalienės Elz
bietos II vietininko general, gu
bernatoriaus Rolando Michene- 
rio vizito, jam priimti pastatė 
tradicinį igloo, tai yra namelį 
iš ledo luitų.

LONDONAS. — Didelis britų 
vedybų skaičius baigiasi divor- 
sais. 1967 metais general, regis
tratorius Anglijoje ir Wales už
registravo 51,000 divorsą; me
tais anksčiau buvo 47,000 divor- 
sų.

Vliko tarybos posėdyje V. Alks
ninis padarė pranešimą apie ga
limybes arčiau bendradarbiauti 
su Ukrainos laisvės kovos veiks
niais, Politinės ir teisių k-jos 
pirm. S. Lūšys pateikė analizę 
Vliko seimo nutarimo, kuriame 
pageidauta, kad taryba daugiau Tarybos konferencijoje šveica- 
atsidėtų Vliko darbų planavi- rijoj. Pats popiežius konferenci- 
mui, o valdyba — vykdymui. O, ją aplankys Genevoje ateinančio 
valdybos vicepirm. J. Audėnas 
padarė pranešimą apie valdybos 
veiksmus.

konferencijoje
VATIKANO MIESTAS—Pa

skelbta sudėtis dvylikos delega
tų, kuriuos Vatikanas siunčia 
dalyvauti Pasaulinės Bažnyčių

birželio pabaigoje. Konferenci
jos tikslas ieškoti kelių į visų 
krikščioniškų bažnyčių vienybę.

Pasaulinei Bažnyčių Tarybai 
priklauso 232 protestonų, angli
konų ir ortodoksų bažnyčios, tik 
katalikų bažnyčia nėra šios Ta
rybos narys.

V. Alksninio pranešime iškel
tieji siūlymai perduoti išsamiau 
apsvarstyti ir suformuluoti Po- 
litinei-teisių komisijai.

Valdybos vicepirmininkas J. 
Audėnas išdėstė Vliko valdybos 
susirūpinimą naujaisiais tarp
tautinės politikos vėjais, ypač 
nauju Sovietų Sąjungos skati
nimu susitarti Europai dėl visiš
ko jos saugumo ir Europoj bei 
Amerikoj.

Be to, taryba buvo painfor
muota apie Vliko Valdybos su 
Lietuvos Laisvės Komitetu nu- mada pasitraukė iš Japonų jūros 
matytojo simpoziumo rengimą, toliau nuo šiaurės Korėjos kran- 
apie Vliko valdybos rengiamą ■ tų ir žvalgybos lėktuvus gins iš 
Politinį Jaunimo Seminarą bir- Geltonosios jūros. Pentagono 
želio 7-8 d. New Yorke, į kurį pranešimu, kovinis laivas New 
kviečiami JAV ir Kanados lietu-1 Jersey, kurs buvo pakeliui pri- 
vių jaunimo organizacijų atsto-1 sįjungti prie armados, grąžintas 
vai bei paskiri jaunuoliai, ir apie 1 namo.
Vliko pirmininko dr. J. K. Va-1 Neoficialiai aiškinama, kad 
liūno dalyvavimą PLB valdybos laivyno atitraukimas padarytas 
posėdyje Clevelande kovo 11 d., atsižvelgiant į japonų ir sovietų 
kur, išrinkus naują PLB pirmi-1 pareikštą “susirūpinimą” dėl lai- 
ninką, buvo aptarti Vliko-PLB | vyno artumo prie jų pakraščių, 
bendradarbiavimo klausimai.

Šiame Vliko tarybos posėdy
je iš eilės pirmininkavo Algis 
Vedeckas, sekretoriavo Tomas 
Sperauskas. (E)

Amerikos laivynas 
pasitraukė toliau
Iš Japonų jūros persikėlė 

į Geltonąją jūrą
WASHINGTONAS. — Ame

rikos 29 laivų karo laivyno ar-

— Teorinės fizikos profesorius 
Adolfas Jucys iš Vilniaus uni
versiteto balandžio 15 d. išvyko 
į Angliją, kur numato skaityti 
paskaitų keliuose mokslinio ty
rimo centruose, jų tarpe Ox
ford© ir Cambridge universite
tuose. Prof. Jucys taip pat lan
kysis Manchesterio universitete, 
kur jisai tobulinosi dar 1938 
metų vasarą. (E)

Čekai bėga į Austriją
VIENA, Austrija. — Čekoslo

vakijos kareivis šeštadienio ry
tą 2* valandą, per kulkų lietų, per 
Gmuende pereinamąjį punktą, 
laimingai pabėgo per sieną į Aus
trijos pusę. Jo sunkvežimis pra- 
silaužęs per dvi sienos užtvaras, 
prie pat austrų pasienio punkto 
apvirto.

Per praeitas 8 dienas pabėgė
lio teisių Austrijoje paprašė 288 
pabėgėliai iš Rytų Europos, jų 
tarpe 214 čekoslovakai, vienas 
rusas ir vienas albanas.

U Thant teikia daug reikšmės 
ką tik Pekine praėjusiam Kini
jos kompartijos kongresui, kurs 
“rimtai” paveiksiąs ne tik Peki
no santykius su Maskva, bet ir 
Kinijos laikyseną viso pasaulio 
atžvilgiu. Savo pasikalbėjime 
su Jungtinių Tautų korespon
dentų asociacija, gen. sekreto
rius pareiškė, viltį, kad šiuo me
tu New Yorke vykstantieji pa
sitarimai tarp Prancūzijos, Bri- 
Jungtinių Valstybių ir Sovietų 
Sąjungos ieškant taikos Viduri
niuose Rytuose gali būti ir nau
dingi ir vaisingi.

Dėl “irstančios padėties” Če
koslovakijoje po savo dar praei
tą rugpiūčio mėnesį padaryto 
Maskvai demaršo, U Thant ne
numato tuo tarpu kitokio žygio.

Komentuodamas dėl jaunuo
menės keliamo nerimo bei triuk
šmų visame 'pasaulyje, gen. se
kretorius išsireiškė skeptiškai, 
kadangi atrodą, jog visos tos re
voliucinės jėgos pačios nežino, 
kurion pusėn jos eina, nors pa
sisakė dideles ateities viltis de
dąs į jaunimą ir intelektualus.

Trūksta darbininkų
Bolševikinė propaganda nie

kad nepamiršta pasigirti, kad jų 
santvarkoje esanti išspręsta ne
darbo problema: pas juos ne tik 
nėra bedarbiu, bet net trūksta 
darbininkų! Kaip to pasiekiama, 
gana patikimai paaiškina ir bal. 
1 d. Vilniaus Tiesoj papasako
tas vaizdelis iš statybos aikšte
lės:

“Statyboje skundžiasi, kad 
trūksta darbininkų. Pasisiūlau 
nuvykti į statybos aikštelę... 
žiūriu ir netikiu savo akimis: 
penki vyrai kūrena ugnį po ka
tilu, kuriame verda derva, du, at
sirėmę į kastuvus, spokso. Chi- 
chi-chi — kikena ir cypia už 
pastolių merginos, — kodėl jūs 
nedirbate? — klausiu — Beto
no nėra... — O kodėl neatveža?
— Darbininkai gūžteli pečiais:
— Negi mes žinom? Klauskit 
viršininkų. — Kur tie viršinin
kai? — Į kontorą išėjo. Kažkoks 
pasitarimas...

Važiuoju prie betono gamy
bos cecho. Jame moterys sėdi, 
pasakojasi. Kodėl, moterys ne
dirbate? — Kad žvyro neatve
ža... keliauju prie ekskavatori- 
ninko: Kodėl nedirbi, broliuk?
— Tai kad man sakė važiuoti į 
kitą karjerą, kai nuvažiavau, 
darbų vykdytojas liepė grįžti 
atgal. O dabar sugedo pavara. 
Statybos kontoroj susirinkimas, 
nėra kam atvežti detalių... — 
O kodėl kitas ekskavatorius sto
vi? — Nežinau. Vakar, rodos, 
kaikurie vyrai buvo po rublį su
simetę... — Dažnai pas jus to
kių dalykų būna — Pasitaiko”...

(E)

NEW YORKAS. — Vienoje 
negrų mokykloje reikalaujama 
nerinkti aukų Biafros badaujan
tiems žmonėms. Korespondentų 
paklausti, — kodėl, Amerikos 
negrai atsakė, kad jie remia ne 
Biafrą, bet Nigeriją.

1
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LIETUVIU, JŪRU 
XL^SKAUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siųsti tokiu adresu: 1616 So. 49ili Ct., Cicero, III. 60650
1969 M. NR. 9 (85)

BALYS AUGINĄS

VAIKYSTES UOSTAS
MOTINAI

Ir žmogaus ir paukščio
Vienodas likimas — palikti savąjį lizdą,, 
Kur Motinos akių švyturiai
Nušviečia pirmąjį žingsnių bangavimą, 
Kur mylinčių rankų pavėsy negresia 
Jokie pavojai. Jos rūbų klostėse nekartą, 
(Paslėpęs papurusią galvą, ramiai užmigdavau, 
Sapnuodamas pavasario linksmutį piemenaitį, 
Su karklo švilpyne bebrendantį laukais, 
Paliekantį žieduotas pėdas —
Bet laiko upių iždas pajudino 
Mano buities netvirtą luotą — 
Ir išplaukiau su vėjo burėmis 
Į ateities vaivorykštėm sužydusias salas, 
Numesdamas vilties svajonių inkarus, 
Nes prieš akis išnirdavo viliojančios 
Nežinomų žemynų laimės uolos ------------
Ir tik šiandien —
Kai mano laivas vėtrų apdraskytom burėm, 
Įstrigęs seklumos smėly trūnija —
O. Motin, suprantu,
Koksai ramus vaikystės uostas Tu 
Mažai mano širdies valtelei!
Kokia jauki, tyli užuovėja
Tavųjų rankų — lelijų žydinčių — glėbys —
Jame užmigdamas, regėdavau 
Virš besiilsinčios galvelės budint 
Tavąsias mylinčias, šviesias žvaigždes — — —

Skautė ir madų pasaulis
Švitintis, blizgantis madų pa

saulis visaip vilioja į save mo
terų pasaulį, neretai į tą tinklą 
patenka ir vos paaugusios skau
tės. Todėl ir reikia čia pasiaiš
kinti — išsiaiškinti padėtis.

Kaip skautybės idealui įsisa
vinti reikia laiko, taip ir madų 
pasauliui sekti jį savintis rei
kia laiko ir plius pinigo. Todėl 
mergaitės neretai, užuot ėjusios 
į sueigą ar planavusios vykti į 
stovyklą — skuba uždarbiauti, 
pinigo gaudyti, kad turėtų iš ko 
vaikytis madų pasaulį...

Skautės pareiga stebėti gyve
nimą, pačiai galvoti, o ne aklai 
sekti draugę... Skautės pareiga 
atskirti ir atsirinkti vertybes 
nuo menkaverčių dalykėlių. Pir
miausia reikia atsiminti, kad 
jaunystės laikas yra didžiai reik
šmingas, tad reikalinga jį tinka
mai išnaudoti, jį skirti tik pa
tiems reikalingiausiems daly
kams, kaip tai: mokslui, skauty- 
bei, sportui, muzikai. Laiko pa

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
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skirstymas yra savitas menas 
ir jaunam žmogui reikia šio me
no mokytis pačiam asmeninės 
kontrolės pagalba.

Na, ir iš tikrųjų ar verta, ar 
protinga skautybės idealą,, skau
tybės džiaugsmus iškeisti į pra
bėgančių madų vaikymąsi ? Skau- 
tybė yra vertybė, tai jauno žmo
gaus gyvenimo švyturys! Ir tai, 
iš tikrųjų, kuris tik žmogus yra 
buvęs skautas, skautavęs, tokį 
greit atpažinsi iš jo giedro cha
rakterio, švintinčio veido, arba 
jis pats tuojau pasisakys, net 
su pasididžiavimu, kad jis ži
no, moka tą ar kitą dalykėlį pa
daryti, sugeba mylėti, pagerb
ti žmogų, nes jaunystėje yra bu
vęs skautas-tė!... Bet reikalin
ga atsiminti, kad skautybės 
idealas nėra kokia sagutė, kurią 
tik paimsi ir prisisegsi. Skau
tybės idealą reikia išjausti, iš
gyventi, jį įsisavinti, — su juo 
augti ir suaugti drauge su am
žiumi. Idealus reikia pamilti

MĖLYNOJI MADONA

US KS 1969 M- RINKIMINIAI REZULTATAI:
LJS KS Prezidiumo posėdžio, 

įvykusio 1969 m. balandžio 4 d., 
Clevelande, Ohio, dalyvaujant 
LJS KS Prezidiumui ir kviestai, 
iš trijų asmenų, balsų skaičia
vimo, Komisijai, tikslu: patik
rinti balsavimo lapus ir nusta
tyti rinkimų rezultatus, seka to 
posėdžio, Protokolo NR IV, iš
trauka :

Atidarius ir patikrinus slapto 
balsavimo lapus bei suskaičiavus 
balsus, buvo sustatytas sekan
tis aktas.

Remiantis 1969 m. kovo mėn. 
12 LJS KS Prezidiumo posė
džiu, buvo išsiuntinėti 67 balsa
vimo lapai, KS Prezidiumo pri
pažintiems ir teisę turintiems 
balsuoti asmenims.

Viso sugrąžintų balsavimo la
pų buvo 59.

Penki (5) balsuotojai, iš įvai
rių vietovių, vokus sugrąžino ne
atitinkančius KS Prezidiumo nu
rodymams, todėl vokų neatida
rius, jie buvo sunaikinti ir ne- 
užskaityti.

Viso užskaitomų balsavimo la
pų gauta 54.

Remiantis šiame posėdyje pa
tikrintais balsavimo duomeni
mis, sekančios, 1969—1970 m. 
kadencijos, LJS vadovybę skel
biame sekančią:

LJS Inkaro Taryba:
j. s1. Gasnerienė Aldona, j. vs.

jaunystėje, ir jiems įsisavinti 
reikalinga skirti laiko. Ir juo 
kuris nuosekliau išgyvens skau
tybės idealą — skautybės pro
gramą, tas atitinkamai daugiau 
praturtins ir savo asmenybę. 
Skautybės programa skirta dau
giau praktiškai, pačiu veiksmu 
asmenybę kurti ir ją kurtis. 
Skautybę negalima išmokti, ne
galima tik iš knygų išskaityti... 
Būtina lankyti sueigas, vykti į 
iškylas, stovyklas. Kiekvienas 
protingas galvojantis skautas-tė 
kiekvieną praleistą sueigą, skau
tišką užsiėmimą turi skaityti už 
nuostolį sau, už paliktą spragą 
skautybės programoje!

Jei jauna mergaitė — skautė 
išmoks šitaip galvoti, spręsti — 
ją, madų pasaulis, uždarbiai tik

LJS Clevelando juru skautu junginio vadovai ir skautai žvelgia į van
denį, jie seka besimokančius buriuoti. Saulė kyla, pavasaris švinta ir 
jauno skauto dvasia nerimsta — veržte veržiasi į gamtą, prie van

dens sporto. Ir jiems visiems Gero Vėjo!

Knopfmileris Leonas, j. s. Ven- 
gianskas Edmundas, j. p. Bulo
taitė Birutė, j. s. Levanas An
tanas, Aglinskas Audrius. Visi 
iš Chicagos.
Kandidatais į Inkaro Tarybą:

j. p. Bukauskas Stepas, iš Chi
cagos, j. s. šlenys Liudas, iš Chi
cagos, j. s. Jančauskas Povilas, 
Bostonas, j. p. Rėklaitis Gin
taras, Chicaga.

LJS Vyriausia Skautininke:
v. s. Juškevičienė Zuzana, 

Chicaga.
LJS Vyriausias Skautininkas:

j. s. Manomaitis Mykolas, Bos
tonas.

LJS Garbės Teismas:
j. p. Oželis Kazys, Chicaga. 

jvs. Stepaitis Herbertas, Toron
tas, j. s. Petraitis Pranas, Cle- 
velandas.
Kandidatais j Garbės Teismą:

j. p. Bylaitienė Dalia, Chicaga, 
j. s. šlenys Liudas, Chicaga.

LJS Kontrolės Komisija:
j. s. Petukauskienė Albina, 

j. p. Andrašiūnas Algirdas, v.
v. Sniečkus Gintautas. Visi iš 
Clevelando.
Kandidatai į Kontrolės Komisiją

j. p. Domarkas Kazys, Chica
ga, j. p. Kižys Džinaras, Cleve- 
landas, j. s. Lukošiūnienė Jadvy- 

rai nepavilios nuo skautybės 
idealo.

Na, ir koks reikalas jaunai 
mergaitei dėti tiek sielos, pini
go skirti ir laiką gaišti madų 
pasaulyje, kada jaunystė yra pa
ti savyje grožis! Jauna mer
gaitė, tai ryto rasotos pievos tik 
prasiskleidęs žiedas... Ir ką tu 
tik ant jo nebedėsi — brangeny
bes ar dešimtukų krautuvės bliz
gučius — visu kuo jo grožį tik- 
pridengsi, tik uždengsi... Jaunos 
mergaitės grožį visada daugiau 
išryškins kuklus drabužėlis, ir 
moralus jos elgesys. Mergaitės 
fizinio ir dvasinio grožio har
monija amžias buvo ir paliks 
aukščiausias grožis ir jis tebū
nie kiekvienos skautės idealas!

Ryžto ir pastangų sesei — Ge
ro vėjo! Z. J. 

ga, Chicaga, sk. Naucas Ginta
ras, Chicaga.

LJS Garbės Gynėjas:
jvs. Petukauskas Vladas, Cle- 

velandas.
Su šiuo, LJS KS Prezidiumas, 

ir kviestoji balsų skaičiavimo 
Komisija, patiekdama įvykusių 
balsavimo rezultatus, pareiškia, 
kad Korespondenciniam Suvažia-

LTS SPAUDOS IR INFORMACIJOS SKYRIAUS 1967-68 
METŲ VEIKLOS APYSKAITINIS PRANEŠIMAS

L J S Spaudos - Informacijos 
Skyriaus pastangomis yra ve- 
damas-redaguo j amas skyrius: 
“Lietuvių Jūrų Skautijos Ži
nios”, Naujienose. Skyrius re
daguojamas jau penkeri metai ir 
išeina reguliariai, kas antrą sa
vaitę. Na, ir šiaip, karts nuo 
karto, yra informuojama ir kita 
spauda apie LJS vienetų veiklą, 
tikslu plėsti Lietuvos j ūrinę idė
ją ir jungti Jūrų Skautijos vie
netus veikiančius plačiame pa
saulyje.

Vedamame skyriuj; “LJS ži
nios” visada yra pateikiami pla
tūs, išsamūs straipsniai apie vie
netų stovyklas, Čikagos jūrų 
skautijos tradicinę “Klaipėdos 
Uosto Mugę, Korp! Gintaras vei
klą ir t. t. Ypač buvo kreipia
mas dėmesys į skautiško jauni
mo asmenybės statymo-formavi- 
mo reikalą, šiuo klausimu buvo 
pateikta visa eilė vedamųjų, 
kurių daugumą teikė pati sky
riaus redaktorė j. v. s. Z. Juš
kevičienė.

Tenka pasidžiaugti, kad sky
riuje bendradarbiauja, karts nuo 
karto pateikia straipsnius, šie 
jūrų skautininkai — pats Inka
ro Tarybos Pirmininkas, j. v. Al. 
Aglinskas, Vyr. Skautininkas, 
j. s. E. Vengianskas, j. v. s. 
Br. Stundžia, dvasios vadovas 
kun. jvs. J. Raibužis, j. p. D. 
Bylaitienė, j. p. D. Bilaišienė 
ir kitos. Vyr. Skautininkui E. 
Vengianskui dėkoju už konkre
čią talką LJS Žinių redakcijai, 
už dažnai pateikiamas kroniki
nes žinias ir už suredagavimą 

One of the very best ways you can get a 
new baby started in life is by buying him 
or her a U^. -Savings Bond. And once 
you’re started, keep on with it. As the 
baby grows, the Bonds you keep buying 
will grow, too. When the baby is ready 
for college, the Bonds will be ready to 
help pay for college.

New Freedom Shares
Now, when you sign up for regular 
savings, you are eligible to purchase the 
new type U.S. Savings Notes—Freedom

Shares. They are redeemable after one 
year and pay 4.74%? when held to 
maturity of just 4^ years. You are eli
gible to buy them on a one-for-one basis 
with Savings Bonds. Get all the facts 
where you work or bank.

vimui patiekti daviniai yra tiks
lūs.

Pasirašo:
jvs. VI. Petukauskas, KSP Pir

mininkas; j. p. A. Andrašiūnas, 
KSP Sekretorius; j. s. Pr. Pet
raitis, KSP Narys.

Vyt. Čiurlionis, V. Petkus, H. 
Kripavičius, Balsų Skaičiavimo 
Komisija.

keletos numerių, man esant atos
togose.

Pasigendama straipsnių, žinių 
iš tolimesnių vienetų veiklos. 
Tolimesni vienetai dažniau pa
teikdami žinių apie savo veiklą, 
savitai suartėtų ir skaitančiai 
visuomenei gautųsi pilnesnis vei
klos vaizdas.

Spaudos-Informacijos Skyrius, 
vedėja j. v. s. Z. Juškevičienė, 
yra parengusi, šios kadencijos 
metu, aplinkraštį Nr. 2, jis skir
tas LJS vadovėms, vadovams. 
(Aplinkraštį išsiuntinėjo pats 
Vyriausias Skautininkas, j. s. 
E. Vengianskas, jam priklauso 
skautiškas dėkui).

Aplinkraštis Nr. 2 yra skirtas 
supažindinti skautes-skautus su 
spaudos darbu ir juos paskatin
ti imtis kūrybinio darbo ir jung
tis į spaudos bendradarbių ei
les.

Tenka konstatuoti faktą, kad 
aplinkraščio rezultatai jau pa
mažu rodosi: “pirmosios kregž
dės atskrido”... A. Katiliškytė 
pateikė vieneto veiklos aprašy
mą, valt. A. Matutytė įvykio ap

HIGH RATES
4.75 %

Per annum on 
regular Savings 

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

rašymą, valt. Živilė Bilaišytė — 
vedamąjį, Vasario šešioliktosios 
proga ir eilėraštį. Karts nuo 
karto pateikia žinių apie viene
to — junginio veiklą ir Cleve- 
landas per Gintautą Sniečkų.

Na, bet jei atsiraustų dides
nis skaičius bendradarbių ir esa
mieji daugiau pasitemptų — daž
niau parašytų, tai LJS žinios, 
Naujienose galėtų būti įdomes
nės ir skaitytojams teiktų pil
nesnį LJS veiklos vaizdą. Be to, 
spaudos — informacijos skyriui 
yra būtina papildyti, paskirti 
bent du ar tris asmenis suge
bančius valdyti plunksną. Tada 
būtų galima atidaryti skyrius 
ir kituose lietuviškuose laikraš
čiuose, ar šiaip plačiau infor
muoti lietuvišką spaudą, LJ 
Skautijos veikla.

LJS Spaudos-Informacijos 
Vedėja

j. v. s. Z. Juškevičienė

LJS pareigy perdavimas- 
perėmimas

LJS Juodkrantės mergaičių 
tuntas ir Baltijos Jūros berniu
kų tuntai rengia bendrą suei
gą. šios iškilmingos sueigos 
metu bus pagerbta motina ir 
ten pat įvyks LJS Vyriausių 
skautininkų oficialus pareigų 
perdavimas-perėmimas.

Iškilminga tuntų sueiga įvyks 
š. m. gegužės mėn.., 4 d., 11 v. 
r., Nekalto Prasidėjimo mokyk
los salėje, 4420 So. Fairfield Av.

Abiejų tuntų vadovybė, tun- 
tininkai kviečia atsilankyti vi
sus skaučių-tų tėvelius ir lietu
višką visuomenę jaunimo veikla 
besidominčią. Tuntininkai

5.25 %
Per annum on 

investment bonus

U.S. Savings Bonds, 
new Freedom Shares

2



VARTAI Į DANGŲ ® KAS TOLIAU
Kaip toli yra pasaulio galas?

Kur mes nukeliausim, nakvynėlę gausim...
13

“Sveiku protu” galvojant, yra 
aišku kaip diena, kad nieko nė
ra be galo iš antros pusės taip 
pat aišku kaip diena, kad kas 
nors už to galo yra toliau...

Į tą neišsprendžiamą enigną 
šiokį tokį supratimo prošvaistį 
įneša naujausias žymaus Ame
rikos astronomo Dr. Allan San
dage atradimas — nebūtų, neži
notų ir net nebeįsivaizduotų pa
saulių anapus Visatos galo. Tuos 
sąvo. atrastus pasaulius jis pa
vadino “kvazarais” (Quasars). 
Tai yra sutrumpintas pa vardes, 
padarytas iš trijų pavadinimo

žodžių “quasi-steller galaxies - 
QSG” (“neva žvaigždžių galak
tikos”).

Prieš porą, metų Dr. Sandage 
besidairydamas po tolimas ga
laktikas per milžiniškąjį Palo- 
maro kalno teleskopą pietinėje 
Kalifornijoje vieną gražią žvaig
ždėtą naktį įžiūrėjo, kaip jam 
rodėsi, pačiuose Visatos pakraš
čiuose ar dar toliau silpnas mels
vas žvaigždes, kurios jam kri
to į akį, nes pasirodė “svetimos 
ir nepažįstamos”. Jis jas pava
dino minėtuoju “neva žvaigž
džių galaktikomis”, pats dar su-

Tylusis kvazarasSIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviy Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago. III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA S ■ 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, ill. 60608. — Tel. 254-3320

D1DEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja“ 
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis, negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

I pratimo neturėdamas, kad tuo- sata turi galą ir kas yra už to 
mi davė pradžią visiškai nau-' galo ?

|joms astronominėms spekuliaci
joms. šiandien masyvinių ob- 
jektų “inventorius Visatoje yra 
sukataloguotas keturiomis gru
pėmis :

Paprastos galaktikos. Tai yra 
didžiuliai žvaigždžių kekulai, mū
sų astronomams jau “gerai pa
žįstami”. Kiekviena tokia ga
laktika turi apie 100 bilijonų 
žvaigždžių-saulių. -Mūsų pačių 
saulė yra vienos tokios papras
tos galaktikos pakraštyje ir ta 
galaktikos dalis yra vadinama 
Paukščių Taku.

Radijo galaktikos. Visos ga-' 
laktikos radijuoja daugiau ar 
mažiau energijos, bet vadina
mosios “radijo galaktikos” yra 
išimtinai galingos tos rūšies jė
gos versmės.

Radijo kvazarai (QSS). šios 
galaktikos taip pat yra labai ga
lingos ir triukšmingos radijo 
energijos versmės, nors jos yra 
tiek mažos, kad atrodo lyg ada
tos smailių dūreliai melsvoje to
lybėje

Tylieji kvazarai (Quiet Qua
sars'— QSG). Tos tai yra Dr. 
Sandagės naujai rastosios ga
laktikos. Jos atrodo kaip radijo 
kvazarai, tik iš jų visiškai nesi
girdi arba labai menkai tesigir
di garsų, dėlto jas ir pavadino 
“tyliais kvazarais”.

Tyliųjų kvazarų charakteris
tikos dabar astronomų panau
dotos Visatos prasidėjimo — Di
džiojo Sprogimo (Big Bang) te
orijai paremti. Ta teorija aiški
na, kad pirmapradžioje visa me
džiaga visoje Visatoje buvo su- 
sispaudusi ar suspausta į vieną 
solidžios masės gniužulį. Tas 
gniužulys vieną sykį su didžiau
siu trenksmu susprogo ir bilijo
nai skeveldrų, trupinių bei frag
mentų išsilakstė, išsitaškė į vi
sas Visatos erdvių bedugnes. 
Vienos skeveldros skrido grei
čiau, tos nuskrido toliausiai ir 
visos jos šviesos greičiu (po 
186,000 mylių per sekundę) ir 
šiandien tebeskrenda į visas pu
ses tolyn, tolyn, tolyn... Matuo
jant pačias toliausiai nuskridu
sias žvaigždes apskaičiuojama, 
kad tas Didysis Sprogimas (Big 
Bang) įvyko prieš kokius 12 
bilijonų metų.

šviesai nuo “tyliųjų kvaza
rų” iki mūsų ateiti trunka 10 
bilijonų metų... ar dar daugiau, 
dėlto prileidžiama, kad naujai 
atrastosios kvazarų galaktikos 
yra daug toliau nuo žemės ne
gu visos iki šiol žinotos galak
tikos.

čia mokslininkams vėl aktu
alus pasidaro kosminių distan
cijų klausimas, tai yra — ar Vi-

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!
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Daugelis mokslininkų laikosi 
nuomonės, kad Visata yra išsi
plėtusi be erdvės ir laiko apri
bojimo. Jei taip, tai kur nors Vi
satos tolybėse- turėtų būti jos 
“horizontas”, už kurio jokie mū
sų teleskopai nebegali nieko už- 
matyti, kadangi su šviesos grei
čiu tolyn skrendančiomis galak
tikomis kartu skrenda erdvė ir 
lai kas. Dr. Sandage apskaičiuo
ja, kad jo “tylieji kvazarai” šiuo, 
metu yra apie du trečdalius ke
lio nuo mūsų žemės iki Visatos 
horizonto“. Išvadoje, daug kas 
iš mokslininkų mano, kad “tylių
jų kvazarų” studijų išvados 
baigsis tuo, jog visos ligšioli
nės teorijos apie Pasaulio pra
džią pasirodys buvusios klai
dingos...

Jau planuoja 6 trilijonų 
mylių kelionę!

Atradus Ameriką ir visas sa
las saleles žemės okeanuose, pa
galiau jau “atradus” mėnulį, 
eriksonai, kolumbai, vikingai, 
kosmo — ir astronautai savo 
avantiūroms greit pritrūks pro
gų, tuo tarpu astronomai žiūrė
dami per savo prietaisus į to
limąjį dangų pripasakoja viso
kių romantiškų fantazijų apie 
saulių ir planetų pilnus naujus 
pasaulius, kuriems atrasti, “už
kariauti” ir kolonizuoti galo ne
nusimato. Vienas tik nepatogu- 
mėlis tas tolumas. Negana to. 
Pasiekti kitus pasaulius reikia 
sukurti ne tik daug mylių, bet 
ir padėti daug laiko. Skrendant 
mūsų žemės gremėzdiškais • erd
vėlaiviais, kad ir po 50,000 my
lių per valandą, vienam tik švie
sos metui perskristi reikia 13,- 
000 žemės metų, tuo tarpu kai iki 
artimiausios žvaigždės Alpha- 
Centauri atstumas yra 4 švie
sos metai ir 4 šviesos mėnesiai...

Tos distancijos tačiau neat
baido žmogaus vaizduotės ir in
stinkto keliauti bei “nukariauti”. 
Kaip nuskristi šešių trilijonų že
mės mylių, kelionę iki naujos 
“pažadėtos žemės”, visokiausių 
teorijų eilėje minėtinos “Erdvių 
Nojaus Arkos” projektas. Pa
gal šį projektą “arka” arba erd
vėlaivis turėtų būti lyg maža 
planetėlė, tiek didelė, kad joje 
galėtų per gentkarčių gentkar- 
tes gyventi griežtai nustatytas 
abiejų lyčių žmonių skaičius, 
kurs savo egzistencijai ne tik 
savo izoliuotoje arkoje augintų 
kokius nors maistingus pelėsius, 
bet sudorotų ir visa savo “ger- 
bedžių” ir savo mirusiųjų lavo
nus.. Taip vieniems mirštant, 
kitiems jų vieton gimstant “Erd
vių Nojaus arka” po 146,000 
gentkartės pasiektų Plejadų 
žvaigždžių planetas, kur nieko 
nelaukdami galėtų pradėti veis
tis ir daugintis.

Kita teorija yra, kad grupė 
parinktų abiejų lyčių žmonių 
būtų užmarinti į suspenduotos 
animacijos būklę ir erdvėlaivy
je skraidytų po Visatos bega
lybes, kol sakysim po kokio mi
lijono metų erdvėlaivio jautrūs 
aparatai, pajutę netoliese gyvy-

Balandžio 13 d. Čikagoje Įvykusios Lietuvių Tarybos medinės konferencijos prezidiumas. Iš kairės: LB Čikagos 
Apygardos pirm. A. Juškevičius, Lietuvių Fondo vicepirm. A. Rėklaitis, gen. Lietuvos konsulas dr. P. Daužvardis, 
pasiuntinybės patarėjas dr. A. Gerutis (kalba), konferencijos pirm. A. Pužauskas, ALTo pirmasis vicepirm. dr. p'.

Grigaitis ir ALT vicepirm. T. Blinstrubas.
Foto P. Maletos

bei tinkamą planetą, tuos žmo
nes atgaivintų ir prikeltų.

Trečioji nedaug patikimesnė, 
bet daug lengvesnė yra m u- 
mezonu teorija. Ji yra to
kia, kad juo greitesnis skridi
mo greitis, juo skridimo trum
pesnis laikas. Tai jau įrodyta 
eksperimentais ir patvirtinta 
erdvių medžiagos, dalelyčių, va
dinamu mu-mesonais elgsena. 
Mu-mezonus erdvių aukštybėse 
gamina kosminiai spinduliai. Tų 
mezonų amžius trunka tik dvi I tas būtų mūsų pasaulio lakštas, 
milijonines sekundės dalelytes. I mes bėgiotume nuo vieno galo 
Iki žemės atmosferos jie at
skrenda iš didelių aukštybių, jų 
“amžiaus” jokiu būdu tam ne
užtektų. Kas ir rodo, jog mu- 
mesonams skrendant arti šviesos 
greičiu, laikas jiems sulėtėja 
leisdamas pasiekti žemė.

Teorijos apie susirangavusią 
erdvę

Kaip mezonai tai padaro? čia 
astronautikos mokslininkai grie
biasi aukštesnės matematikos 
spekuliacijų, kuri prileidžia kad 
erdvė turi daugiau negu tris 
dimensijas, o tokia ketvirtąja 
dimensija seniai yra įtartas esąs 
laikas. Tad visa, ko betrūksta, 
yra rasti raktą, kaip įeiti į tą 
ketvirtąją dimensiją ir ją pa
naudoti taip, kaip mu-mezonai, 
matomai, ją panaudoja. Tas rak
tas yra žinomas. Bereikia mo
kėti kaip tą laiką “peršokti”, ką 
mu-mezonai daro. Yra populiari 
erdvės sulenkimo (Space curva
ture) teorija jau Einšteino iš- 
figuruota į rimtą mokslinę pro
poziciją. Skaitėme apie astro
nomišką anekdotą, kad turint 
tokį teleskopą, kuriuo būtų ga
lima užmatyti Visatos erdvės 
galą, per jį pamatytume patys 
savo užpakalius! Išeitų, kad erd
vė nėra kažkas lyg stalas išties
tas be galo, o greičiausiai yra 
kaip sulankstyta staltiesė. Dar 
truputis kantrybės ir fantazijos, 
ir viskas bus “aišku”. Įsivaiz
duokime skruzdėlytę, norinčią iš 
vieno staltiesės galo nubėgti j 
kitą galą. Tai gerokai tolima 
dimensija. Bet jei staltiesė yra 
sulenkta? Tuomet užtenka per- 
lysti skersai ir skruzdėlė yra ki
tame staltiesės gale!

I Kodėl mums ketvirtoji dimen
sija taip sunkiai įsivaizduojama? 
Tatai išaiškinama sekančiai. 
Sakysim, jei mes būtume ne tri
jų dimensijų, o tik dviejų, tai 
yra mes patys ir mūsų pasau
lis būtų tik dviejų išmatavimų 
— ilgumas ir platumas, lyg plo
niausias popieriaus lakštas. Apie 
trečią dimensiją arba aukštį 
mums būtų nelengviau įsivaiz
duoti kaip dabar apie ketvirtą
ją ir nežiūrint kaip sulanksty-

iki kito, supratimo neturėdami, 
kad galima iš vieno galo į kitą 
šokte peršokti.

Dėlto tarpžvaigždinių (inter- 
stellarinių) kelionių fantastai 
siūlo suplanuoti erdvėlaivius, 
kurie galėtų skristi erdvėmis be
veik šviesos greičiu, tai yra taip 
greitai kaip mu-mezonai. Kaip 
Cambridge mokslininkas L. R. 
Shepherd rašė Britų Tarpplane- 
tarinės draugijos žurnale, skren
dant bent 99 nuošimčių greičio, 
kokiu skrenda šviesa (po 186,000 
mylių per sekundę), į Procyon 
žvaigždę (kuri yra per 10.4 švie
sos metų atstu nuo žemės) ga-

lima būtų į abu galu suskraidyti 
per 21 metus. Bet tie 21 metai 
truktų pasilikusiems žemėje. 
Erdvėlaivio įgulai tas laikas at
rodytų buvęs tik treji metai.

(b. d.) J. Pr.

PATIKSLINIMAS
Lietuvių Architektų ir inži

nierių Sąjungos Chicagos sky
riaus pirmininku yra R. šiau- 
dikis, o ne arch. A. J. Kerelis.

Naujienų balandžio 22 d. 
paskutiniame puslapyje buvo 
išspausdintas A. Gintnerio Lie
tuvių Prekybos Rūmų susirin
kimo aprašymas, kuriame kal
bėjo arch. A. J. Kerelis, mena
mai Lietuvių Architektų ir In
žinierių Sąjungos Chicagos 
skyriaus pirmininkas.

Tai netiksli informacija, nes 
minėtos sąjungos Chicagos sky
riaus pirmininku yra ne arch. 
A. J. Kerelis, o R. šiaudikis.

Vėliausiai išleistame “Tech
nikos žodyje”, kur kalbama 
apie Chicagos skyrių1, aiškiai 
pasakyta, jog to skyriaus pir
mininkas yra R. Šiaudikis.
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Choreografija: Birutė Nagienė, Mezosopranas Aldona Stempužienė 
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Because so many of them are under 16.
Don’t help a good boy go bad. Lock your car Take your keysAMERIKOS UNIVERSITETŲ STUDENTAI 1969 METAIS

Vaizdelyje matoma pora iš septyniolikos šautuvais ginkluotu juodžių sargy
binių, lydėjusių šimto asmenų delegaciją pas Cornell universiteto prezi

dentą su ultimatumu pasirašyti jų reikalavimus.
UPI Telephoto

Most car thieves 
lave to be home 
before midnight.
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Kilus nesutarimui tarp L. 
Bnės C. V. ir ALTOS susidarė 
psichologinės nepalankios dar
bo sąlygos, ypač Chicagos 
apimtyje. Dėlei to skundėsi 
bendruomenininkai ir Draugo 
dienraštyje prieš kelias savai
tes. Ir iš tikrųjų, visas bend
ruomenės gyvenimas pastebi
mai staptelėjo: dirbantieji 
pradėjo dairytis, tartis, kas bus, 
kaip ši problema bus išspręsta? 
Nuosaikieji gera viltimi laukė 
įvyksiančios Tarybos sesijos,

likėjo, kad susirinkę autorite
tai issklaidys susitelkusius juo
dus debesis — išspręs susida
riusią problemą taikiai ir gar
bingai, nes visų reikia, visi 
reikalingi, — visuomeninio, 
bendruomeninio darbo laukas 
platus, o darbininkų maža... 
Visiems rūpėjo problemos iš
sprendimas: kam iš tikrųjų 
turi priklausyti Vasario šešio
liktosios aukos? Problema svar
bi: pinigas galybė, nėra pini
go —‘nėra ir veiklos... Bet,

Be prievartos darbo negali apsieiti
Visi atsimename, kad Lietuva, Pirmojo Pasaulinio 

Karo metu apiplėšta, išdeginta ir nuniokota, nepri
klausomą gyvenimą pradėjo be nieko. Ji neturėjo pini
gų, neturėjo jokių aukso atsargų, nebuvo valstybės apa
rato, nebuvo savivaldybės įstaigų ir tarnautojų. Per 
dešimt nepriklausomybės metų Lietuva nuo priešiškai 
nusiteikusių kaimynų apsigynė, savo valiutą įsivedė, 
duonos pasigamino, galvijų prisiaugino, mokyklas įstei
gė, pavalgė ir apsirengė.

Panašiai susitvarkė ir kitos Pabaltijo valstybės. 
Kaip latviai, taip estai per dešimtmetį pasigamino pa
kankamai maisto, susitvarkė valiutą, įsivedė būtiniau
sius sanitarijos patarnavimus ir reikalingas švietimo 
įstaigas. Per dešimtmetį susitvarko kiekvienas laisvas 
kraštas.

Tiktai viena Sovietų Sąjunga negali savo ūkio rei
kalų sutvarkyti ne tik per dešimtmetį, bet ir per penkis 
dešimtmečius. Stalino laikais krašto ūkis galėjo išsilai
kyti tiktai prievartos darbu. Tų pačių priemonių yra pri
versti imtis ir šių dienų Sovietų valdovai. Stalino laikais 
vergai buvo priversti kasti kanalus, kirsti miškus, veltui 
dirbti aukso kasyklose ir kitokiuose sovietin. darbuose. 
Šiandien Kremliaus valdovai organizuoja Lenino 100 me
tų gimtadienius ir verčia visus Sovietų Sąjungos gyven
tojus veltui dirbti valstybei. Komunistinis jaunimas ir 
kompartijos nariai tariamu “savu noru” eina valstybei 
į talką, o šie jau priverčia kiekvieną komunistinės vals
tybės pilietį dirbti šeštadienius be jokio atlyginimo.

Šių metų balandžio 12 dienos “Tiesa” įžanginiame, 
pavadintame “Į talką, draugai! ”, be kitų minčių, šito
kius dalykus primena pavergtiems Lietuvos gyventojams:

“Suėjo lygiai penkiasdešimt metų, kai 1919-ųjų 
metų balandžio 12 dieną Maskvos — SortiroVočnajos 
depo darbininkai surengė pirmąją komunistinę tal
ką, turėdami tikslą padėti Tarybų Šaliai įveikti 
priešus ir suirutę ... 1919-ųjų metų gegužės dešim
tąją jau buvo surengtas pirmasis komunistinis sek
madienis visame Maskvos — Kazanės geležinkelio 
ruože.. Po to ėmė plaukti žinios apie panašias talkas 
iš įvairių Tarybų Rusijos vietų.”
Taip buvo lygiai prieš 50 metų. Taip buvo,. kai ko-

munistai pagrobė Rusijos valdžią, kiekvienas ne komu
nistas buvo naujai įvestos Lenino diktatūros priešas ir 
krašte siautė didelė ūkio suirutė. Taip buvo per ištisą 50 
metų. Taip yra ir šiandien ne tik sovietinėje Rusijoje, 
bet ir rusų pavergtoje Lietuvoje.

Per 50 komunistinės statybos ir valstybinio plana 
vimo metų nepajėgia apsieiti be prievartos darbo. Rusi
joje buvo pravesti įvairūs trimečiai ir septynmečiai ūkio 
planai. Vieni pravesti su dideliu pasisekimu, o kiti ne
pajėgė numatytų kiekių pagaminti. Vieni planuotojai 
buvo sušaudyti, o kiti sovietų didvyriais paskelbti. Į ko
munistinį planavimo darbą buvo įkinkyti patys geriausie
ji Rusijos ekonomistai, komunistinei santvarkai girti bu
vo pasamdyti patys geriausi rusai žurnalistai, o vis dėlto 
be prievartos darbo komunistinė ūkio santvarka negali 
apsieiti.

“Tiesos” redaktoriai, pripasakoję įvairiausių nesą
monių ir gražiais žodžiais dangstyto komunistinio melo, 
įžanginį baigia šitaip:

“Tarybų šalis, Komunistų partija gali pagrįstai 
didžiuotis: vaikai ir anūkai tų, kurie pirmieji paro
dė komunistinės pažiūros į darbą pavyzdžius, tęsia 
jų tradicijas. Šiandien įvairiuose Tarybų Sąjungos 
kampeliuose į visąsąjunginę komunistinę talką išei
na milijonai žmonių. Tarybų Lietuvos, kaip ir visos 
šalies, darbo žmonės pasiryžę, kad šios dienos dar
bu mūsų šalis gautų už milijonus rublių naujos pro
dukcijos, kad šios dienos darbas liktų neeilinis, ypa
tingas įvykis mūsų gyvenime.”
Kuo jau tie komunistai gali didžiuotis? Kuo gali di

džiuotis komunistų partija? Ar tuo, kad ji, per 50 metų 
nevaržomai valdydama tokius didelius plotus ir milijonus 
žmonių, negali apsieiti ,be prievartos darbo ? Prieš 50 
metų galėjo būti suirutė ir kokiems metams pagalba ga
lėjo būti reikalinga, bet ar galima didžiuotis, jei per iš
tisą 50 metų ta pagalba buvo reikalinga. Kuo jau čia 
didžiuotis, jei iš anksto paruošiami tikslūs valstybinės 
gamybos planai, ir skelbiama, kad tie planai buvo pra
vesti su dideliu pasisekimu, o vėliau vis dėlto reikalauja
ma, kad gyventojai bent vieną dieną savaitėje veltui 
dirbtų komunistinei valstybei?

Lietuva, nieko po karo neturėdama, į dešimtį metų 
turėjo pakankamai duonos ir drabužių. Kodėl rusai, pa
gal savo kurpalį pertvarkę visą Lietuvos ūkio gyvenimą, 
negali apsieiti be prievartos darbo? Kuo komunistas gali 
didžiuotis, jeigu jis net Lenino gimtadienį naudoja prie
vartos darbui, valstybės gamybai didinti?

deja... Įvykusi LB Tarybos se
sija ne tik neišsprendė šios 
problemos, bet ir gana pažei
dė pačios bendruomenės pa
grindus, jos autoritetą, padau
gino problemų ir jas visas pa
liko kaboti ore... LB C. V. ka
dencijos padėtis tapo pirmąja 
ir degančia problema.
Chicagos Apygardos Valdybos 
pasirengimas priimti - globoti 

LB Tarybos sesiją
Reikėjo tik stebėtis su kokiu 

pasišventimu ir respektu Tary
bai rengėsi, ruošėsi Chicogos 
apygardos valdyba sutikti — 
priimti Tarybos sesiją! Pats 
apygardos pirmininkas A. Juš
kevičius dėjo daug pasangų, 
ieškojo po visą Chicagą, jos 
viešbučius gauti sesijai patal
pas, bet išpūstos kainos priver
tė atsisakyti viešbučių skambių 
vardų... Apygardos valdyba 
apsisprendė {“pasitempti” su
kurti galimai . kultūringesnę 
aplinką savoje pastogėje, ką ir 
padarė. T. sesiją priėmė J. C. 
rūmuose, Čiurlionio galerijos 
patalpose. Posėdžių salės sta
lus apdengė nauja gelumbe, 
tautinių raštų audiniais. Vaišių 
stalus apkrovė skanėstais, žo
džiu, visą aplinką parengė 
taip, kad sesijos žmonės turė
tų rimties sąlygas, susikaupi
mo ir taikos dvasioje spręsti 
gyvybinius L. B-nės proble
mas. Bet, deja... sekant sesi
jos eigą ir prie geriausių norų 
negalėjai įžvelgti : nei parei
gos, nei tautinės atsakomybės 
jausmo, nei paprasčiausios 
žmogiškos pagarbos vienas ki
tam, — veidai ir tonas liudijo 
tik karo stovį... Nepadėjo nė 
LB Tarybos pirmininko J. Ka
počiaus autoritetingas žodis, 
kviečiąs visus posėdžiautoj us 
atsiminti pilkojo lietuvio — 
bendruomenininko pagarbą ir 
pasitikėjimą Tarybos žmonė
mis. Prašė šį pasitikėjimą ne
suniekinti, nesugriauti: visus 
reikalus spręsti kultūringa for
ma ir principų dvasioje. Bet 
tai buvo tik balsas tyruose... 
Partiniai demagoginiai manev
rai vyko nuo sesijos pradžios 
iki pat (galo — uždarymo. Šį 
kartą jau galutinai viešai ir 
aiškiai išryškėjo vienos parti
nė grupės žmonių besąlygi
nės pastangos įvesti partinį 
reikalą į L B-nę ir ją diktatū- 
riškai užvaldyti.

Reikia atversti ir antrą me
dalio pusę: Taryba turėjo pa
rengusi ir pristatė sesijai gana 
svarbius, aktualius svarstymui 
punktus, kaip tai: LB Kultū
ros fondo, Teatro festivalio, 
Tautinių šokių šventės, LB sta
tuto projekto reikalą Apygar

dų pirmininkų pranešimą ir 
kitus LB veiklos judinimo, ska
tinimo reikalus. Bet kiekvie
nas paliestas — pristatytas rei
kalas buvo priimtas ir palydė
tas, jei ne aštrių priekaištų, 
tai šmaižių replikų iš vietos... 
Tad kokių rimtų rezultatų ga
lima tikėtis iš tokio suvažiavi
mo?!... Tai buvo tik pačios 
L. B-nės niekinimas, jos dva
sios skurdinimas.
Konkretūs partinio ambicingo 
išpuolio ir demagogijos faktai

Visiems yra gerai žinoma, 
kad įvykusios Trečiosios Tau
tinių šokių šventės komitetas 
su jo pirmininku dr. L. Kriau- 
čeliūnu priešakyje, atliko di
delį tautinį — kultūrinį užda
vinį. T. Š. šventės proga mūsų 
lietuvių tautinę grupę išvedė į 
amerikiečių pasaulį gana pla
čiai ir garbingai ją pristatė. 
Bet, nežiūrint dr. L. Kriauče- 
liūno padėtų didelių asmeni
nių pastangų, parodyto dide
lio pasišventimo tautiniam, 
bendruomeniniam reikalui, Ta
rybos sesijoje jis buvo tiesiog 
terorizuojamas vienos partinės 
grupės žmonių! Dr. L. Kriau- 
čeliūnui dar nepadarius pra
nešimo įvykusios T. š. šventės 
reikalu, dr. P. Kisielius jau 
buvo ųet kelis kartus pateikęs 
šiuo reikalu rezoliuciją, žemi
nančią patį komitetą ir jos pir
mininką, dr. L. Kriaučeliūną! 
O kada dr. L. K. atsistojo pasi
sakyti dėl protokolo, tai neat
sakingų žmonių grupė pradėjo 
jį replikuoti ir nutraukė jo 
pranešimą! Tik pakartotinai 
gavęs balsą —teisę kalbėti ga
lėjo reikalą pristatyti. T. š. ko
miteto pirmininko pranešimu, 
padaryta $72-jų tūkstančių 
dolerių apyvarta ir gauta pel
no — $13-lika tūkstančių dole
rių. Kas be abejo liudija, jog 
buvo dirbta daug ir kietai...
Bet kada šis didysis darbinin
kas, dr. L. Kriaučeliūnas, įtei
kė LB Tarybos pirmininkui J. 
Kapočiui pelno čekį, trylikos 
tūkstančių dolerių sumoje, tai 
čia pat sėdįs fotografas net ne
pakilo ir neužfiksavo šį istori
nės reikšmės ir didelės psicho
loginės galios įvykį... Reiš
kia: jei ne aš ir ne mano gru
pės žmogus, tai kito ir “kalnų 
vartymas” yra niekis... Tad kaip 
nepasigęsti objektingo, broliš
kumo ir respekto dirbančiajam?

Kitas c. v. nepasitikėjimo 
klausimas, jį raštu pateikė 7- 
ni Tarybos nariai, šį klausimą 
sesijoje pristačius kilo tikra 
audra. Pagaliau. C. V. nepa
sitikėjimo klausimą pastačius 
balsavimui, šešiolika Tarybos

narių principiniai atsisakė bal
savime dalyvauti — sėsti į far
so suolelį. . . . Nežiūrint protes
tuojančių balso, farsas vyko 
toliau: penki C. V. nariai pa
tys už save balsavo, rezultate: 
17 — prieš 19 protestuojančių 
naudai! Ar tai reikia didesnio 
— ryškesnio organizacinės 
anarchijos pavyzdžio, pačios 
L. B-nės organizacinės tvarkos 
išjuokimo? !!...

Pilkosios bendruomeninkės- 
kai stebėję T. sesijos eigą ir 
matę tokias nuvertinimo ir nu- 
sivertinimo scenas, — taip 
aukštai pasistojusių asmenų 
susiniekinimą ir kitų niekini
mą, koktumo paveikti pasiša
lino iš posėdžių salės...

Tenka vis dėlto pastebėti, 
kad ne visi jau pasidavė tai 
nuosmukio dvasiai: sesijcs 
orumą ir rimtį vis dėlto išlai
kė. Dalis, tai tos pat Tarybos 
mažumos grupės žmonės ir 
apygardų pirmininkai, išski
riant pirmininką nuo Pacifiko, 
kuris visą sesijos metą laikėsi 
aukšto jausminio potencialo 
įtampoje. Matyt, pietų klima
tas jau bus padaręs įtaką šiau
riečio charakteriui.

Sekus T. sesijos eigą, tenka 
apgailestaujant pasakyti, kad 
laimė, viena laimė, kad ten 
nebuvo jaunimo ir jis nematė 
jos eigos. Priešingu atveju jau
nimas būtų buvęs ne juokais iš
gąsdintas ir visam laikui at
stumtas nuo viso lietuviško or
ganizuoto gyvenimo. Tikrai, 
reikia nuoširdžiai apgailestau
ti, kad iki šiol mes vis dar ne
pajėgiame suvokti elementari
nės tiesos, kad joks padorus 
žmogus neturėjo ir neturės jo
kio intereso įžengti į pastatą, 
kurio pamatai svyruoja ir sto
gas kiauras. Nežiūrint realios 
tiesos ir skaudžių faktų, mes vis 
kalbam apie jaunimą, vis 
laukiame jo L Bendruomenės 
veikloje?...

Na, ir jei iki šiol visi nuosai
kieji kantriai laukė, kad pasi- 
klydusieji kada nors susivoks 
laike ir aplinkoje ir pajus tau
tinės atsakomybės pareigą ir 
solidarumo reikalą ir šia kryp
timi pradės veikti, tai ši Ta- 
'ybos sesija galutinai įrodė, 
<ad tokios viltys yra tuščios... 
Tarybos sesija išryškino faktą, 
kad L. B-nė serga ir ją yra rei
kalinga ne tik gydyti, bet ir 
skubiai operuoti...

Mūsų jaunimą supa didmies
čių beveidė, bedvasė aplinka. 
Mūsų jaunimas yra reikalingas 
sveikos, tvirtos lietuviškos as
menybės gyvojo pavyzdžio. 
Kur jaunimas turi jo ieškoti ir 
kur jis jį gali rasti?...

Bendruomenininkė

JONAS AUGUSTAMS

LIETUVOS - LENKIJOS UNIJA
JOS PASEKMĖS IR ATRŪGOS

Praeitis — metmenys ir įspėjimas ateičiai
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Ne visuomet buvo lengva bei patogu Lietuvos pa

siuntiniams demokratinių pažiūrų, akredituotiems 
prie demokratinių vyriausybių, Smetonos diktatūros 
įsikūrimo priežastis Lietuvoje bei tų perversminių jė
gų įsikūrimą, tą diktatūrą, išaiškinti bei paremti. Ta
čiau turėjo pildyti diktatūrinės vyriausybės direktyvas 
arba atsistatydinti. Dauguma j pasiliko savo pos
tuose.

Apie užsieniuose esamų pasiuntinių priklausomy
bę krašto vyriausybei ir jos įsakymų pildymą (nors jie 
būtų ir kitokios nuomonės) turime visą eilę labai ryš
kių pavyzdžių.

Reicho pasiuntinys Maskvoje grafas Schulenber- 
gas, gavęs kokį nors parėdymą iš Ribbentropo, jį la
bai tiksliai perduodavo Molotovui ir atvirkščiai, gavęs 
kokį nors pareiškimą iš Molotovo visai tiksliai, be jo
kių pakeitimų, perduodavo Ribbentropui.

Arba kaip matėme, von Moltke — Reicho pasiunti
nys Varšuvoje, visai tiksliai perduodavo Ribbentropui 
pareiškimus Becko, arba atvirkščiai.

Kitoje vietoje, kita proga matėme, taip pat kaip 
tiksliai Lietuvos vyriausybei (Černiaus) perduodavo 
Reicho pasiuntinys Kaune Zechlinas parėdymus, siūly
damas žygiuoti į Vilnių, Reicho — Lenkjos karo išva
karėse, ir kaip, pagal Ribbentropo parėdymą, Zechli
nas stengėsi paveikti Lietuvos vyriausybę žygiui į Vilnių.

Norėčiau manyti, kad čia paminėti pasiuntinių pri
klausomybei savo vyriausybėms neprieštaraus ir gerb. 
Dr. Domas Krivickas, buvęs Lietuvoje tarptautinės 

teisės profesorius. Tai yra normalūs užsienio atstovų 
santykiai su savo krašto vyriausybėmis.

Toliau. .. okupavus Lietuvą Sovietų Rusijai 1940 
m. birželio mėn. 15 d., jėga sukurtas (1926 m. gruodžio 
16 d. kariuomenės perversmo) Smetonos primestas 
tautai režimas, kitos jogos — Sovietų panaikintas ir jis 
išnyko. Okupavę Lietuvą Sovietai Lietuvos suverenu
mo neatstatė. Po vienų metų pasikeitus (1941 užėmus 
Reichui) ir 1944 m. vėl sovietams, Lietuvos suverenu
mas tuomi buvo sužlugdytas.

Tad su šią j a besikeičiančia okupacija išnyko Sme
tonos jėgos režimas, ir jis pats 1940 m. birželio 15 d. 
pabėgdamas iš Lietuvos, nustojo visų prezidento kon
stitucinių teisių, nesukūręs savo režimo tęstinumo už
sieniams. Tačiau tauta šitokiam okupacijos režimui 
(atėmimui teisės laisvai apsispręsti) nepasidavė ir 
spontaniškai, slaptai sudariusi įvairius junginius, per 
liedžiamus, į tautą atsišaukimus, priešinosi okupan
tui.. Siekiant efektingesnės kovos su okupacijos reži
mu, šitie visi junginiai buvo sujungti į vieną — Vy
riausiąjį Lietuvos išlaisvinimo komitetą (Vliką), ku
ris per savo slaptąją spaudą toliau priešinosi okupaci
jos režimui. Vlikas buvo sudarytas proporcingai iš 
demokratijos laiku veikusių Lietuvoje politinių parti
jų (Smetionos laikais jos buvo uždarytos) ir naujai 
pasireiškusiu kovoje prieš okupaciją kitu junginiu. 
Tad Vlikas Lietuvoje buvo kovojančios tautos prieš 
okupacijos režimą, tautos valios reiškėjas ir jos vyk
dytojas. Vliko deklaracijoje, paskelbtoje Lietuvoje 
1944 m. vasario 16 d. jis įsipareigojo, einant tautos no
rui vesti Lietuvos išlaisvinimo kovą, jam pavestą ir 
tinkamu momentu laikui atėjus, sukurti laikinąją vy
riausybę. Šitos prerogatyvos Vlikui buvo patvirtintos 
tremtyje (persikėlus jam į užsienius) įvairiuose trem
tinių konferencijose (Hanau, Feldbache, Uchte — Va
karui Vokietijoje), o taip pat ir veiksnių konferencijo
je Berne 1946 m. VI. 21 - 26). Einant tautos valios pa-
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reiškimo principais, Vlikas turėjo paskelbti, kad jis 
laikysis 1922 m. demokratinės — seimų laikų konsti
tucijos, bet ne perversminės valdžios — jėgos — 1938 
m. konstitucijos.

Visai neginčijama, kad tai nėra tobulas — per 
taip susidariusį Vliką — tautos valios pareiškimas, 
kai laisvieji rinkiniai krašte okupacinių valdžių buvo 
uždrąusti, tačiau nors ir toks netobulas tautos valios 
reiškimas per Vliką, yra neabejotinai tobulesnis, kaip 
per Smetonos perversmo keliu pastatytą vyriausybę, 
kurios turėjo klausyti to netobulo — jėgos režimo pa
skirti pasiuntiniai, kartais turėję sunkumų aiškinti ir 
teisinti demokratinėms vyriausybėms, kur‘jie buvo 
akredituoti, Smetonos režimo atsiradimą dažnai net 
prieš savo įsitikinimus. Jie negalėjo elgtis savaran
kiškai.

Smetona netvarkingai palikdamas Lietuvą, nesu
kūrė net savo režimo tęstinumo užsieniuose (pabėg
damas jis nustojo visų konstitucinių prezidento teisių). 
Smetonai pabėgus, arba tiksliau, pačiam save su savo 
režimu susilikvidavus, Lietuvoje vieton jojo režimo 
atsistojo kovojančios tautos valios reiškėjas, Vlikas — 
būsimajai vyriausybei valdžios šaltinis — valdžios 
teisinis pagrindas, persikėlęs į užsienį. Pasiuntiniai, 
kaip matėme, privalėjo klausyti pastatytos vyriausy
bės, semiančios savo galią iš kurio nors valdžios 
šaltinio, tai išnykus jėgos perversminiam — jojo vie
toje atsistojo Vlikas, nes kito — valdžiai sudaryti 
pagrindo jau nebuvo. Todėl pagal savo pareigas ir 
uždavinius pasiuntiniai (neuždarytų pasiuntinybių li
kučiai) turėjo pasiduoti Vliko politinei vadovybei ir 
tampriai su juo bendradarbiauti, ginant Lietuvos rei
kalus. Bet taš neįvyko dėl to, kad dalis pasiuntinių 
ypatingai JAV valstybėse, Didž. Britanijoje, panai
kintoje Romos pasiuntinybėje) buvo vadistinio reži
mo šalininkai, arba mažiausiai, jam palankūs, neno
rėjo pasiduoti demokratijos principams, tautos valią
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atstovaujantiems, be to ir savais medžiaginiais išroka- 
vimais.

P. žadeikis (Lietuvos atstovas JAV) rašė Vliko 
pirmininkui 1947. II. 16 d. (jau po Berno konferenci
jos), kad jei ir būtų buvę surasta visų veiksnių — Vli
ko su diplomatais — viena bendra vadovybe (Berno 
konferencijos metu ir prieš ją, buvo galvota sudaryti 
iš Vliko ir likusių atstovų, vieną bendrą vadovybę), 
tai “oficialiųjų įstaigų funkcijos” (reiškia pasiunti
nybių), turėtų likti, “nepaliestomis”, pabrėždamas, 
kad, “aš (Žadeikis) nematau reikalo nei prasmės jungti 
vienan daiktan privatinius Vliko- finansus su oficia- 
linės įstaigos finansais”. (Vliko pirmininko pranešimas 
2-jai veiksnių konferencijai Paryžiuje).

O be to, vadistinio režimo pažiūra, dažniausiai 
užgrobtosios valdžios jėgos dėka, žemino tautos atsto
vybę ir reikalavo jos paklusnumo (Smetonos seimas 
Lietuvoje) .

Todėl dalis minėtų pasiuntinių su Lozoraičiu prie
šakyje pradėjo ieškoti sau daugiau teisių, kad galėtų 
atsispirti Vlikui — atstovaujančiam nors netobulai 
kovojančios tautos valią. Lozoraitis, pabandęs pri
sistatyti Trumanui ir kiliems beverčiais Kybartų ak
tais, negavęs patvirtinimo — nepripažinus ir nepavy
kus, pradėjo reikalauti Lietuvai atstovauti teisių, 
pagal minėtą Urbšio telegramą. Iš įvairių konferenci
jų eigos, susirašinėjimo Vliko su Lozoraičiu bei kitais 
pasiuntiniais, visai nemtyti, kad Vlikas būtų trukdęs 
pasiuntiniams, kaip suverenumo laikytojų agentams, 
bei mažinęs jų atlyginimus Valstybėse prie neuždary
tų pasiuntinybių; Vlikas norėjo turėti per juos priėji
mą.

(Bus daugiau)

SKAITYKITE IR PLATINKITE
DIENRAŠTĮ "NAUJIENAS”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIU 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: P Respect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

♦ alandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
« ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
*1N EKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

W LSDD ŽINIARAŠTIS
Pereitais metais V. Vokieti

joje Įsikūrusi Lietuvių social
demokratų draugija jau veiks
mingai reiškiasi. Buvusiuose 
V. Vokietijos Lietuvių Bend
ruomenės vadovybės rinki
muose kolonialiniame sąraše 
dalyvavo ir V. Vokietijos 
LSDD atstovai. Vienas jų — 
Dr. V. Bylaitis tapo išrinktas. 
Tai reikšmingas laimėjimas, 
turint galvoje, kad iki šiol V. 
Vokietijoje gyvenantieji lietu
viai socialdemokratai nedaly
vavo vietos Lietuvių Bendruo
menės gyvenime. Nenuostabu, 
nes visi jie gyvena ne kurioje 
nors vienoje vietoje, bet išsi
barstę po visą šalį. Tai ir nau
jai Įsikūrusios lietuvių social
demokratų draugijos veikla 
kiek apsunkinta. Tarpusaviam 
susižinojimui tuoj buvo išleis
tas mažo formato spaudos lei
dinėlis Apžvalga, kurio pasiro
dė du numeriai. O štai dabar 
jau to leidinėlio išėjo Nr. 3 ir 
pasivadino Apžvalga ir Social
demokratas.

Šis vasario mėnesio spaudos 
leidinys, jau žada būti nuola-

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS~~ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: POrtsmouHi 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC- 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., GR 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
______ Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6->8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZiSTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
1 dažai. Speciali pagalba

(Arch Supparts) ir L t
Vai.. 9—4 ir 6—8. Šeštadieniai! 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, HL 60629
Telef.: PRospect 4-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

rf------------- ...------------------------------=-*
PERKRAUSTYMAI

MOVING
j Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA

I
R. ŠERĖNAS 
2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063 j

tiniu ir plačiau besižvalgančiu 
ne vien tik lietuvių gyvenime 
ir ne vien tik savų bendramin
čių. Jau šis 12 puslapių mažo 
formato ir smulkaus raidyno 
numeris kandžiai, bet saikin
gai paliečia vietos Lietuvių 
Bendruomenės reikalus, kurie 
iki šiol veik vienos politinės 
grupės buvo tvarkomi. Nors, 
kaip ir kitur, tai ir y. Vokieti
joje Įtikinėjama, kad besidar
buojantiems Lietuvių Bend
ruomenei rūpi vien tik savos 
kultūros reikalai, kartu ir lie
tuvybės išsilaikymas. Bet fak
tiškai politikuojama, jei ne 
platesniu užsimojimu, tai bent 
’pačios bendruomenės ribose, 
ypač jos vadovybės rinkimo 
metu. Tai ryškiai Įrodė ir bu
vusiame Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės seime, kurio 
metu labai jau uoliai ir atkak
liai vienas iš politinių sambū
rių rūpinos, kad Į Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės centrą 
nepatektų kiti. Binkimų metu 
aiškiai grūmėsi dvi grupės — 
Barzduko šalininkai , d kitoje 
kaip ir koalicija priešakyje su 
tautininkų (tautiečių) veikė
jais.

Su išrinkimu, kad ir vieno 
lietuvio socialdemokrato Į V. 
Vokietijos Bendruomenės va
dovybę, verčiamas jos naujas 
lapas. Kaip ten bebūtų, bet 
Bendruomenės veikėjams iki 
šiol ją tvarkiusiems jau teks 
skaitytis nors ir šiams trečia
me Apžvalgos ir Socialdemo
krato numeryje suteikiama iš 
Bendruomenės gynimo kas iki 
šiol buvo nutylima, prisiden
gus neva lietuvių vienybe.

Be kitų straipsnių tame nu
meryje yra Arthuro Hermano 
— Bevoliucijos keliu Į laisvę, 
V. J. Bylaičio — Būk socialde
mokratu, būk revoliucionie
rium ir kiti straipsniai

Tą laikraštį leidžia ir redak
ciją sudaro: Dr. Vytautas J. 
Bylaitis, Kasparas Dikšaitis ir 
Arthuras E. Shilleris, kuris yra 
atsakingasis redaktorius. Visi 
šiame laikraščio numeryje pa
sirodė su savo straipsniais.

Sėkmės V. Vokietijos Lietu
vių socialdemokratų draugijai 
ir jų spaudai. J. Vlks.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia Darbininku Reikia

MACHINE SHOP
MILLING MACHINE (Set-up and operate)
TURRET LATHE (Set-up operate)
TURRET LATHE OPERATORS
ENGINE LATHE (Set-up and operate) 
GENERAL PRODUCTION MACHINISTS

SHEET METAL
SHEET METAL MECHANICS 
PUNCH-NOTCH (Set-up and operate) 
POWER BRAKE (Set-up and operate) 
SHEARING (Set-up and operate) 
SPOT WELDING (Set-up and operate)

Most of these positions are open on both the day (7:00 A.M. — 3:30 P.M.) 
and evening (3:45 P.M. — 12:15 A.M.) Shifts. In the clean and conveniently ; 
located plant of this growing producer of scientific laboratory equipment.

You can earn top wages along with such fringe benefits as life, hospital- 
inzation, disability, and major medical insurance. As well as, a company 
paid pension, 10 paid holidays and 3 weeks vacation after 8 years, Under 
our new 3 year United Steel Workers of America Labor Contract Period.

Our interviewing hours are: 8:00 A.M. — 4:30 P.M. Daily 
4:30 P.M. — 7:30 P.M. Monday, Tues. Evenings.

A P P L>Y‘

PRECISION SCIENTIFIC CO.
3737 W. Cortland Str., Chicago, Ill.

(An Equal Opportunity Employer)

TAILOR
A TAILOR FOR DRY CLEANING PLANT 

Alteration, Mending & Repairing Must Be An

EFFICIENT & CRAFTSMAN
50/50 Pay Scale. 40 Hr. week only. Past experience show good 

crafstman will average more than $150 per week.

BEVERLY RIDGE DRY CLEANERS
9741 So. California Ave. Evergreen Park

SET UP MAN 
MACHINE MAINTENANCE MAN 

Top salary.
Company benefits.

■■ -"’wsassKwaass*
Specialties Appliance

PHONE
' 487-5100

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendre praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tol. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DP V P TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 7) at STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Please!
Only you can

FOREST 
FIRES!

KITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

GELI NINKAS 
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
| . 2533 W. 71st Street

> y. A- Telef.: GRovehill 6-2345-6
JX ** 1410 So. 50th Ave., Cicero
g Telef.: TOwnhaU 3-2108-9
i TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

MAŽEIKA WANS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuviy direktoriai:

P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID

MM
NAUJA SIUNTA:

ŽEMA KAINA
PUIKIEMS

' FONOGRAFAMS
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 

Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS;
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 ▼. V. i

TU: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVĖ j

C HICAGO, ILL. 60629

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

MANITOBA
Karberio Kalvų lietuviai 
gedauja Mykolo Balčiūno

Chicago j e staiga mirusio My
kolo Balčiūno tėveliai Kajetonas 
ir Malvina Balčiūnai, kurie gy
vena Karberio Kalvų Lietuvių 
Kaimelyje tebėra skaudžios ne
laimės pritrenkti, ypač motina 
Malvina kasdien ašarose mirks
ta.

Mykolas buvo gimęs Chicago- 
je, dar mažas parvežtas į Lietu
vą, Į Ignalino apylinkę ir vėliau 
su tėvais iš Lietuvos išvažiavo 
į Kanadą, kur sūnus atitarna
vo Kanados kariuomenėje, per
gyvendamas frontuose visą Ant
rąjį Pasaulini Karą visą laiką 
pirmosiose frontų eilėse Italijo
je, Olandijoje, Vokietijoje ir bu
vo sužeistas. Karui pasibaigus 
grįžęs iš kariuomenėj, jis apsi
gyveno Chicagoje, kur turėjo 
nuosavus namus, buvo pavyz
dingai įsikūręs ir vedęs (lenkų 
tautybės) žmoną. Kiekvienais 
metais atvažiuodavo aplankyti 
savo tėvų ir ta pačia proga dau
gelio savo gerų pažįstamų lie
tuvių. Puikiai kalbėjo lietuviš
kai ir buvo apsišvietęs ir susi
pratęs lietuvis. Bet štai jo ne
bėra. Mirė vos 48 metų sulau
kęs. Nebeatvažiuos savo tau
tiečių aplankyti Karberio Kalne
liuose...

Laidoti buvo nuvažiavę į Chi- 
cagą brolis Leonas ir sesuo p. 
Satkunienė ir vienas iš jo ka
nadiečių draugų Hector Macdo
nald, su kuriuo tarnavo kartu 
kariuomenėje ir dalyvavo fron
tuose.

Mykolo liūdi ne tik jo tėvai, 
broliai ir seserys, bet visi Mani- 
tobos lietuviai.

Mielas Mykolai, lai būna leng-

va tau Amerikos žemelė, kurios 
laisve džiaugeisi. Užuojauta tė
vams ir giminėms.

Povilas ir Julė Liaukevičiai

SLA 134-tos Moterų 
kuopos veikla

SLA 134-tos kuopos moterų 
žaidimo vakaras prąėjo su di
deliu pasisekimu. Šalpos ir 
kultūros reikalams gauta gra
žaus pelno, kuris bus naudin
gai paskirstytas. Kuopos va
dovybė yra dėkinga Įstaigoms 
ir krautuvėms, paremusioms 
kuopos darbą savo aukomis: 
Republican Savings and Loan, 
St. Anthony S. ir L., Universal 
S. and L. (Talman Federal S. 
and L., Beverly Hills Floral Co. 
ir Yanus Hardware & Paints.

Kuopos valdyba labai dėkin
ga komisijai ir narėms už ver
tingas dovanas ir kepsnius. Vi
siems atsilankiusiems didis 
ačiū.

Kitas kuopos susirinkimas 
Įvyks gegužės 1 d. 7:30 v. v. 
Hollywood svetainėje, 2119 W. 
43rd. St. Narės prašomos da
lyvauti ir atsivesti naujų narių.

Kor. O. B.

sikalbėti ir draugiškai pasi
linksminti, neužmiršdami ir 
vaišių. Taip daro Humbold 
Parko lietuvių klubo nariai.

Balandžio 16 d. (tai buvo 
trečiadienio vakaras) susirin
ko nemažas skaičius narių. 
Pirmiausia buvo pareikšta už
uojauta sergančiam M. Vaidy- 
lai, “Sandaros” redaktoriui. 
Paskiri sekė klubo reikalų 
svarstymas. Būtent, rengimas 
piknikų šią vasarą.

Susirinkusieji pasisakė ir, 
įvairiais kitais klausimais, ku
rie liečia mūsų šiandieninį gy
venimą.
Kai formalus susirinkimas pa
sibaigė, tai, kaip visada, buvo 
draugiškos vaišės. K. Čepukas

NEPRIKLAUSOMYBĖ

Škotui mėsos krautuvėje be- 
sidęrant dėl kiaulės uodegos, jo 
šuo pačiupo dešros sprindį ir 
momentaliai nurijo.

“Prisipažink, ar tas šuisnu- 
kis tamstai priklauso?” įtūžęs 
paklausė mėsininkas.

“Jis man priklausė”, prisipa
žino škotas”, “bet dabar, kaip 
matote, pasidarė nepriklauso-' 
mas”. i

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE5

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

NORTH SIDE
Vadinamieji “norlhsaidiečiai” 

lietuviai vieną kartą per mė
nesį susirenka pasitarti, pa

Viešnia į vaikutį: — Ar tavo 
maža sesutė jau kalba?

Vaikutis: — Ne, jai nerei
kia kalbėti »— ji viską gauna 
rėkdama.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

A. A.
WALTER PAUL

Gyv. 6941 So. Artesian Avenue
Mirė 1969 m. balandžio mėn. 26 d., 10 vai. vak., sulaukęs 80 metų 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių aps., Galgadiškių kaime.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: brolio dukterys — Bernice Hurlbut ir Jean 

Gliege, draugė Agota Mikulis ir. kiti draugai ir pažįstami. .
" Kūnas bus pašarvotas pirmadieni 6 vai. vak. Lackawicz koplyčio

je, 2424 W. 69th Street.
Trečiadienį, balandžio 30 d., 10 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Walter Paul giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Brolio dukterys, draugė Agota ir kit.
Laidotuvių Direktoriai Lackawicz ir Sūnūs. Tel. RE 7-1213.

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia Darbininku Reikia Darbininkų Reikia

FACTORY
♦ ASSEMBLERS

Day Shift 7:15 A.M. to 3:45 P.M.
GUARDIAN ELEC. MFG. CO. 

1550 West Carroll
CH 3-1100

An Equal Opportunity Employer

• — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL,— MONDAY, APRIL 28, 1969

MAIL CLERK
Various duties in Mail and Duplicating 
department. Outstanding company 

benefits.
Contact Mrs. CLARK

KRAFTCO CORP.
Formerly National Dairy 

Products Corp.
801 WAUKEGON RD. 

GLENVIEW

724-8000
An Equal Opportunity Employer

CLERK TYPIST
Accuracy & speed required varied 

& interesting clerical duties.
Contact Mrs. CLARK

KRAFTCO CORP.
Formerly National Dairy 

Products Corp.
801 WAUKEGON RD.

GLENVIEW

724-8000
An Equal Opportunity Employer

WAITRESSES, EXPERIENCED
Full or Part Time 

Apply in Person after 2 P.M.
THE COVERED WAGON

1759 W. 69th St.

WANTED PART TIME TYPIST 
Girl for General Office Work 2 or 
3 Days a week. 9 A. M. — 12 P. M. 
Typing skill required. Salary Open. 

VAUGHN CHAPTER PARALYZED 
VETERANS OF AMERICA 

P. O. BOX 1337 
HINES, ILL. 

Phone 344-6909

TYPIST
Full time. Previous.
Experience preferred.

Loop location.
WA 2-1090

MATURE WOMAN 
HOUSEKEEPER

To live in — take care of four boys 
ages 3 to 10. Keep house & cook.

CALL AFTER 4 P. M.
CL 4-4159

REIKALINGA TVARKINGA ŠEIMI
NINKĖ prižiūrėti senyvą moterį. ir 
gyventi kartu. Skambinti vakarais 

586-2356.

JAUNA MOTERIS
DIRBTI ARTI NAMŲ

Lengvas sustatinėjimo darbas. Geras 
pradinis atlyginimas. Priedo visokie 
pagerinimai. Pastovus darbas moder
niame fabrike. Nemokama ligoninė.

2 pertraukos. Nereikia patyrimo.
Kreiptis asmeniškai.

MARVEL ELECTRIC CORP.
3415-25 NO. ASHLAND AVĖ.

SUGEBANTI ANGLIŠKAI KALBANTI 
MOTERIS

Bendrai namų ruošai ir vaikų priežiū
rai. Gyventi vietoje. Vieta Hollywood, 
Florida. Atlyginimas susitarus. Rei< 
kalingos rekomendacijos, bus apmo

kėta transportacija.
Tel. (219) WE 2-8606 po 6 vai. vak. 

Savaitgaly visą dieną.

WOMAN WANTED
To Clerk In Scandinavian Delicatessen 

Five Day Week. Apply At 
ERICKSON’S 

DELICATESSEN
5250 N. CLARK STREET 

CHICAGO, ILL. 
LO 1-5634

LIVE IN HOUSEKEEPER 
Cooking and light general housework. 
Lovely La Grange home. Charming 
summer home, in hot weather, at 
Crystal Lake, Frankfurt, Mich. Prefer 
one who can drive. Top salary for 

qualified person. References.
FL 2-1377 9 A.M. — 12 noon 

or FL 2-3349

TYPIST
General typing, order process
ing. Full time, permanent posi

tion.
Call Mrs. POWERS 

826-5353

WOMEN NEEDED 
Full time. For lite packaging 
work. Located in Ford City.

WEST PAK
7401 So. PULASKI 

No phone calls please.

TYPIST
GENERAL TYPING 

ORDER PROCESSING ■
Full Time. 

Permanent Position. 
Call Mrs. POWERS 

826-5353

SECRETARY
For small law office. Good, accurate 

typist and shorthand required. 
McCulloch, Beatch and Taylor.

72 WEST ADAMS 
CE 6-2386

EXPERIENCED

WAITRESSES 
Morn’s-Afternoons-Eve’s.

2432 WEST 63rd 1ST.

MOKYTOJAI REIKALINGA 
PATIKIMA MOTERIS 

Bendrai namų ruošai — prižiūrėti vai
ką, Morton Grove. 5 dienos savaitėje. 
Geri namai, 1 mokyklinio amžiaus 
vaikas. Atlyginimas susitarus. Puiki 
transportacija. Kalbėti angliškai. 

965-0870

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

BY ONWER 
Cartage And Maving Business 

In Maywood, Illinois. 
Statewiwdwe Franchise.

Price includes fixtures, trucks, equip
ment. Est. 41 years. Priced for quick 

sale. $27,500. Call owner.
Tel. 681-2090.

FACTORY WORK
MALE & FEMALE

Age open. Want light interesting 
work in the Plastic Industry New 
growth division of a National Con
tainer Corp, needs mature respon
sible production people. Shift open.

Call Mr. PERRY at 5434540 
or apply in person.

GENERAL BOX CO.
CHEMFOAM DIV.

410 FĄCTORY RD. 
ADDISON

Must have own transportation

RESTAURANT & COCKTAIL 
LOUNGE

Fully equiped & Air 
conditioned.
SH 3-1311

TRAILER FOR SALE
Parduodamas Traileris

MEN OR WOMEN 
DRILL PRESS OPERATORS 
Experience for printed circuits.

Inquire.
NATIONAL PRECISION CIRCUITS 

& ELECTRONICS, INC.
5760 W. GRAND 

CHICAGO, ILLINOIS

TRAVEL TRAILER
TRAVEL TRAILER — 

’68 Nomad, 22’ tandem, tub. shower, 
TV, power pack, sips. 6.

Many extras. $3,195 
or best offer. 
GLENVIEW 
PA 4-1145

RETIRED?
Looking for an interresting part 

time job?
Will train.

Soutwest suburbs.
Call 425-3245

♦ Panevėžiečių pobūvis su 
menine dalimi, vakariene ir 
šokiais bus gegužės 3 d. 7 v. vak. 
B. Pakšto salėje. Kviečiami visi. 
Staliukus rezervuokite telefonu 
LU 5-2629, kvietimus galėsite 
įsigyti prie įėjimo. (Pr).

COOK
FULL TIME

for Hillside Religious community of 
men. Man can live in. Woman, to 
go home nights. Will supply trans

portation.
Call Father Wm. WALSH, 

449-8860
(Daugiau Classified rasite 5 psl.)

ĮŠVIRKŠČIAMŲ FORMŲ MAŠINŲ SKYRIUI REIKIA:

NUSTATYTOJŲ
TAISYTOJŲ

PRIŽIŪRĖTOJŲ
ELEKTROS MECHANIKŲ

Darbą galima tuojau pradėti 1-oj, 2-oj ar 3-čioj pamainoj.

PATYRUSIEMS ŽMONOMS
Galite dirbti PILNĄ LAIKĄ ar DALĮ LAIKO (pasirinkite valandas)

ARBA GALITE DIRBTI TIKTAI ŠEŠTADIENIAIS AR SEKMADIENIAIS.
• Geras pradinis atlyginimas.

• CTA busas atveš iki priešakinių mūsų durų.
• Nemokama vieta mašinai pastatyti privačiame b-vės kieme.

• Kavinė pačiame name.

Kreipkitės asmeniškai arba telefonuokite 348-1828.

AMERLINE CORPARATION
(A Division of REVLON, INC.)

1800 West Fullerton Avenue
ELECTRICAL 

INSTRUMENT TECH. 
Experienced or trainee.

Work on elect, testing equip, and 
Instruments. Steady work.

CALL 
642-0123

DRIVER
Econoline truck for deliveries of tires 

and accessories to gas station. 
Phone Edward or Charles Kopmann 

GR 6-1600 
TRIANGLE TIRE & BATTERY CO.

6709 S. ASHLAND AVE.

MAINTENANCE MAN
Must be familiar with electrical app
liances and factory machines to join 

a young organization.

487-5100

SPECIAL MACHINE OPERATORS
Highschool grad. Must read de

cimal equivalent scale. Light work. 
Age open. ,7:30 A. M. to 4 P. M.

Up to $2,75 to start.
EISENHOWER EXPWY., 

near Ashland Ave. 
Call 738-1583

MACHINE TOOL HANDS
MACHINE REPAIRMEN

Fastener manufacturer has immedi
ate openings for experienced person

nel.
THE LAMSON & SESSIONS CO.

5025 W. 73rd ST. 
767-8010

FACTORY HELP
NEEDED

WILTON NEEDS
• DRILL PRESS OPERATORS
• MATERIAL HANDLERS
• HYDRAULIC ASSEMBLER

For the day shift
• Good starting salary
• Free Individual 

Hospitalization and Life 
Insurance

• Free Uniforms and laundry 
service

• Free Safety Shoes.
We offer permanent steady 

employment.

Call or stop in 
to see Mr. LORING

WILTON CORP.
9525 W. IRWING PARK RD.

SCHILLER PARK, ILL.

678-6600

METAL POLISHERS
Experienced. Positions now avail
able. 3 years experience necessary 

APPLY IN PERSON
ELKWOOD PLATING, INC.

1657 No. ELSTON

GENERAL FACTORY
♦ Material handlers
♦ Loaders
♦ Laborers

Permanent job offerings.
Promotion by merit.

Apply in person for one of 
these careers
Call Personnel

889-6000
BRODY SEATING CO. 

5931 W. Dickens
(near Grand and Austin)

YEAR ROUND FULL 
& PART TIME

CHOOSE YOUR OWN 
DAYS & HOURS 

ALL SHIFTS
WILL TRAIN WIRE SPOT WELDERS

543-6768

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

SKUBIAI PARDUODAMAS Marquette 
Parko apylinkėj 10 metų senumo 2 
aukštų, 2 butai po 4¥2 kamb.,. namas. 
Įrengtas rūsys. 2 atskiros šildymo si
stemos. 2 mašinų garažas.

ARTI MARQUETTE PARKO, 6 
kamb., mūrinis namas. Gazo šiluma, 
garažas, žemi taksai. Tuojau galima 
užimti.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairus kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

IEŠKAU BUTO Bridgeporto apylin
kėje dviem dirbantiems asmenims. 
Praneškite telefonu 471-0114 arba 

376-6122.

DRIVERS 
To drive ice cream truck. $70 to $100 

guar, plus comm.
JUMBO ICE CREAM 

320 W. Irving Park, Wooddale 
766-7668 or 6539 W. Oak Porest Ave., 

Tinley Park, 
532-2299.

ROUTE SALESMAN WANTED 
For established Route. Previous Rou
te selling work helpful but not neces
sary as we will train. Good working 
conditions & Co. benefits. Must be 

over 21. Call for appointment. 
HOEKSTRA OVERALL LDRY.

515 E. 158th St., South Holland, Hl. 
ED 1-1600

Uniroyal, Inc.
Has opening For ...

shipping & 
RECEIVING CLERK 

(WAREHOUSE)
Excellent benefit program. For appt, 

call Mr. F. McCLOSKEY or 
Mr. R. JARR.

CL 4-5700
4135 So. PULASKI

An Equal Opportunity Employer

MACHINE
OPERATORS

Experience not necessary. 
We will train. Good starting salary. 

Many other benefits. 
Age No Barrier.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

MACHINIST
Some Experience. Day Shift. HOME INSURANCE

MURNANE
PAPER COMPANY

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

WELDERS FITTERS 
ASSEMBLERS 

BORING MILL & LATHE 
1st & 2nd Shifts. 

Permanent jobs. Overtime available. 
Many Company benefits. Employment 

office open 8 A. M. to 3:30 P. M. 
PAGE ENGINEERING 

Lawndale Santa Fe Railway 
MC COOK, ILL.

607 Northwest Ave. Northlake

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GA 4-8654

Statei Farm Ėirę > and'' Gasualt¥: €'ofūpzny

FACTORY 
Full time days. Plenty of 

overtime. Apply in person. 
CHAMPION TEXTILE 

FINISHING CO. 
4939 So. AUSTIN

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių Darb^ Reikia Darbininkių

MOTERYS — TIKTAI PATYRUSIOS
ĮŠVIRKŠČIAMŲ FORMŲ MAŠINŲ OPERATORES

1-oj, 2-oj ir 3-čioj pakaitoj

DALIS DARBO TIKTAI ŠEŠTADIENIAIS IR
SEKMADIENIAIS

• Geras atlyginimas
• CTA busas atveš iki priešakinių mūsų durų
• Nemokama vieta mašinai pastatyti b-vės kieme
• Kavinė pačiame name.

Kreipkitės asmeniškai arba telefonu 348-1828
AMERLINE CORPORATION

(A Division of REVLON, INC.)

1800 WEST FULLERTON AVE.

REIKALINGA PATIKIMA 
MOTERIS

Šeimininkauti ir virti 5 dienas savai
tėje. Pastoviai. Aukščiausias atly

ginimas. Kalbėti angliškai.
HIGHLAND PARKE 

282-2100 dienomis 
434-3910 vakarais.

GIRL FRIDAY 
RECEPTIONIST

General office work.
and light typing (40 W.P.M.) 

Permanent position.
CONTACTS, INC.

Ill W. Wabash Ave., Chicago, Ill.
DE 2-1341

TYPIST — STATISTICAL
Permanent position with growing CPA 
firm. Must have ability to take charge 
of typing department. Position im
mediately available. Top salary and 

fringe benefits.

Call 782-1727
CLERK - TYPIST

Must be able to speak and write Spa
nish. Excellent working conditions 

and salary.
Must have own transportation. 

Age 18—21.
MA 6r7660

CLERK—TYPIST
Industrial supplier has opening in 2 
girl office for qualified, ambitious 
and reliable clerk-typist. Age 2545 
preferred. Will interview daily, and 
week-ends. All interviews are confi
dential. Call 243-6328 for appt.

CLERICAL
Must be good at figures, comprehen
sive details. Some typing. Apply at

6255 So. Wabash Ave.
or call 288-8222 for appointment

AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išs i mokė

jimo sąlygos.
BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

APDRAUDŲ

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
e RUDIS Tel. CL 4-1050

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t, 
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX 

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3-8775 

(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tai.: REpublic 7-1941

. ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

SKELBIMAS
LOTAS 30 PĖDU Marquette Parke.
8 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, 2 auto 

mūro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 
mūsų. $24,800.

6 KAMB. 15 METŲ MŪRAS. 2 vo
nios, 2 auto mūro garažas. Apie 71 
Mozart. $24,900.

AUKŠTO MŪRAS. 2 auto gara
žas. Naujas gazu šildymas. Arti mūsų 
$26,800.

2 BUTŲ MŪRAS. Platus lotas. Mū
ro garažas. Prie pat Marquette Par
ko. $29,900.

3 BUTŲ MŪRAS, švarus, prižiūrė
tas. Gazu šildymas. Platus lotas, ga
ražas. Arti ofiso. $28,500.

3 BUTŲ 15 METŲ MŪRAS ir mūro 
garažas. Apie $6,500 pajamų, Mar
quette Parke. $52,000.

4 BUTŲ LIUKSUS mūras. Moder
nios vonios, kabinetų virtuvės, gazu 
šildymas. Įrengtas beismontas. 50 
pėdų lotas. 2 auto garažas. $55,900.

12 BUTŲ, 2 aukštų mūras. Prižiū
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.

6 KAMB., 6 metų švediškas namas.
2 vonios, karpetai, air cond., inter- 
come. Mūro garažas. Platus lotas. 
$34,000. Turime raktus.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūsių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet Wda.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
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